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Iznāk katru dienu, izņemot vtlMjm svētdienas un svētku dienas

|. num. Pirmdien, 1939. g. 2. janvārī Divdesmitotrais gads

Saturā
Kuģu patentkrāsu ielaišana bez ievedmuitas nodokļa samaksas.

Sabiedrisko lietu ministr, lēmums par Liepājas vieglo ormaņu biedr. slēgšanu.

Paraugi pie Pagasttiesu darbības instrukcijas, (Turpinājums.)

Valsts un Ministru Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa

radio vēstījums tautai, 1939. gadu sagaidot.
„Darbā un ticībā apvienotie pilsoni un

pilsones visa Latvija! Pirms 12 mēnešiem

mēs sākām tagad aizejošo 1938. gadu ko-

pīga cieša apņēmība vēl augstāk pa-

celt darba cienu un būt vēl ne-

atlaidīgākiem savā darba, jo mēs

atzinām, ka darbs, cītīgs, ticīgs un nerim-

stošs darbs būs nepieciešams, lai veiktu

lielos uzdevumus, ko paredzējām 1938.

gadam. Mēs teicām ari šis gads būs

atkal aktivitātes gads. Tads viņš

arī bija un iznākuma mēs priecājamies

par sasniegumiem un jaunu nostiprināša-

nos tiklab saimnieciskā, kā arī politiska

un kulturālā laukā. Arī starptautiski mūsu

stāvoklis palicis nodrošināts, neska-

toties uz ārkārtējo sabangojumu pasaules

politikā.

Aizejošam gadam spraust lielus uzdevu-

mus mūs mudināja apstāklis, ka 1938. gads

ir mūsu valsts pastāvēšanas 20. gads.

Mūs skubināja tautas un valsts mīlestība,

tāpat kā patriotisms bija tas, kas mudināja

pilsoņus ar drosmi un sajūsmu stāties pie

lielo uzdevumu veikšanas. Šo tēvzemes

mīlestību un patriotismu tauta apliecināja

- svinīgi spožajos valsts 20 gadu pastāv ciā-

nas svētkos 18. novembrī un arī skanīgajos

Dziesmu svētkos vasarā.

Aktivitātes un darba gads bija vecais

gads, bet, izrādās, viņa 365 dienu bijis par

maz, lai veiktu visus uzdevumus pilnībā,

nemaz nerunājot par to, ka šīs dienas

atnesa arī atkal jaunus uzdevumus,

jaunus darbus.

Mī)ie draugi, es jūtu jūsu kluso jautāju-

mu kā tā 365 darba dienas? Ja gan,

jo mēs dzīvojam un strādājam ne tikai

6 dienas nedēļā saimnieciskās vērtības

vairodami, bet katra 7. diena bija diena,

lai mēs nostiprinātos sirdīs un dvēselēs,

lai iegūto un sasniegto varētu pateicībā

apsvērt, novērtēt un aptvert un ap to ar-

vienu ciešākas saites vīt un siet, gatavo-

jām sirdī un dvēselē katra cilvēka un visas

tautas mantojumam paliekošu mājas vietu,

stiprinājāmies ticībā, cerībā un paļāvībā,

krājām spēkus jaunas uzvaras gaitām,

krājām spēkus sasniegumu paglabāšanai

un paturēšanai.

Šo ieguvumu un sasniegumu,

bet arī pārbaudi jumu bagāts ir

1938. gads. Man būtu še loti daudz sa-

kāms, bet pietiks tomēr ar dažiem aizrā-

dījumiem. Es minēšu: pirmkārt kopš

Pasaules kara neviens gads vēl nav atne-

sis Eiropai tik lielas pārmaiņas, kā tas, ko

mēs šodien aizvadām. Šo pārmaiņu rezul-

tātā turpina izveidoties jaunu spēku sagru-

pējums, ko pavada bez tam arī vēl dziļas

psicholoģiskas pārvērtības atsevišķu tautu

dzīvē. Mūsu ārējā politika izturējusi arī

1938. gada pārbaudijumu, un savu neatka-

rīgo liniju esam apstiprinājuši ar likumu

par neitralitātes noteikumiem. Ap Balti-

jas jūru izveidojusies valsts solidaritāte,

kas grib pāri visām citām lietām dzīvot

savu brīvo nacionālo dzīvi, tur-

pināt uzbūves darbu un izsar-

gāties no ieraušanas citu val-

stukonfliktos. Šo politiku, kas atrod

vispārējo piekrišanu, mēs turpināsim arī

jaunajā gadā.

Otrkārt pagājušā gadā mēs rādijam

divas jaunas kameras, nokārtojam preses

un biedrību lietas. 1938. gads bija ražu

celšanas gads, tālumnieku dzīves uzlabo-

šanas gads, šinī gadā mēs sirsnīgi stāja-

mies pie laukstrādnieku mājokļu ierīkoša-

nas, un iznākums bija, ka jau pirmajā gada

radās vairāk laukstrādnieku

mājokļu ka visos iepriekšējos

8 gadu desmitos, kamēr šis jautājums

pie iii iii ti s jau pastāv. Ari citas saimnie-

ciskas nozarēs platiem soļiem gāja uz

priekšu uzlabošana, pārkārtošana, izlīdzi-

nāšana. Kopdarbības likums jau redzami

rada savu labo iedarbību un ietekmi.

Ķeguma būve sekmīgi virzas tuvāk no-

beigšanai; tas pats sakāms par Kara mu-

zeju. Finansu ministrijas namu, daudzām

skolām pilsētas un laukos; liels skaits to

jau pilnīgi uzceltas, tāpat ka Tiesu pl's

Rīga, Zemgales tilts Rīga par Daugavu.

Nodibināta Vispārējā lauksaimniecības

banka, pazemināti banku procenti, pārjau-

noti ierēdņu paradi, pašreiz norisinās paš-

valdību un sabiedrisko darbinieku parādu

parjaunošana. Īsam stājušies pie visas

saimnieciskas dzīves racionalizācijas ar

saimniecisko kopu un Racionalizācijas in-

stitūta palīdzību. Sekmīgi darbojas Valsts

aizsardzības fonds, kura uzdevums ir stip-

rināt mūsu armijas spējas. Skolu ēkas jau

minēju, bet sevišķa vērība griežama uz

skolu iekšējas dzīves un skolu uzdevumu

veikšanas uzlabošanu. Tāpat sevišķi mi-

nams likums un naudas atvēlējumi nor-

mālās studiju gaitas atvieglošanai valsts

augstskolas. Ar šo likumu, ka atzīst paši

augstskolu audzēkņi, jaunatnei taps

atdota viņas jaunība. Šis ir arī

pirmais, jau 1938. gada spertais solis, jau-

natnes jautājumu kārtošanai. Šis likums

pieskaitāms ideāliem un idejiskiem liku-

miem, tāpat ka likumi vispirms par Rakstu

un mākslas un, otrkārt, par Profesiju ka-

meru nodibināšanu. Taisni šie idejiskie

likumi un pasākumi ietekmēs notikumus

nākošā, 1939. gada, blakus, protams, vi-

siem pārējiem darbiem. Šie ideālie un

idejiskie pasākumi un uzdevumi mums lie-

lā mērā palīdzēs visiem tuvāku, mīļāku un

spožāku padarīt 1939. gadu, kas ir at-

jaunotās Latvijas 5 gadu jubi-

lejas gads, kā 1938. gads bija Latvijas

20 gadu pastāvēšanas gads.

1939. gadā mēs ue tikai kopīgā atskatā

varēsim vērtēt atjaunotās Latvijas piecu

gadu darbu, bet šim gadam arī tieši būs

jāiezīmējas ar savu vēl lielāko aktivitāti

un plašākiem darbiem. Bet tam mēs visi

esam sagatavoti un sagatavojušies. Mēs

zinām vai vismaz jūtam, ka 1939. gads par

jaunu pārbaudīs mūsu nacionālo vienību,

pārbaudīs un svērs, vai uzticamies pašu

spēkiem, vai šie spēki ir pietiekoši visu

uzdevumu veikšanai, vai esam izauguši

stājā šos uzdevumus pareizi novērtēt, vai

mūsu iestāja ir skaidra, noteikta, vai mūsu

nostāja ir nelokāmi nobriedusi kalpoša-
nai valstij un tautai, bet tai pašā

laikā arī visos pagātnes un nākotnes jau-

tājumos. Ja šie priekšnoteikumi būs iz-

pildīti, tad arī nodrošināta būs valsts un

nācijas nākotne, ražīga, auglīga un saulaina

nākotne.

Arī šinī vietā kā arvien es griežos ar šo

mudinājumu pie visiem mūsu diviem mil-

joniem, nevienu neiedomājoties ārpusē, ne

arī domājot, ka kāds grib aizcelties ārpus

šiem diviem miljoniem. Tādēļ arī 1939.

gads atkal prasīs no visiem labu gribu, vēl

vairāk tas prasīs patiesi labu

gribu. Nepietiks, ja kāds teiks —* es

gribu līdzstrādāt: viņa darbi parādīs, vai

viņa griba ir bijusi laba griba. Nepietiks

vairs ar nepatstāvīgu labu gribu un pavi-

sam un galīgi nu būs reiz jāatmet nepastā-

vīgā sezonas labā griba.

Es aicinu visus, un visi, kas nāks saga-

tavoti un ar atklātu sirdi un šo patiesi

patstāvīgo labo «ribu, atradis savu vietu

un iespēju nodrošināt savu dzīvi un pa-

kalpot valstij un tautai, pakalpot mūsu

tēvijai, un kad atskatīsimies uz sasniegu-

miem un panākumiem, tad nebūs jaruna

par brīnumiem, bet varēsim teikt:

mii s u nesalaužama griba, mīi s u

spēks, nerimstošais darbs to

Izdarīja. Tad varē % I ■ droši

minēt neatlaidīgos darba darī-

tājus un bazballigOS cīnītājus

par Latviju, par Dieva sargāto

ii n svētīto Latviju tagad un

visa nākotnē.

Dievs, svēti Latviju!"

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa uzruna, 1939. gadu sagaidot,

Virsnieku klubā Rīgā.
..K;ir;i\ iri. dainas un kungi!

193t, gads iesācies. Cerēsim un ari strā-

dāsim, lai šis jaunais gads hutti vēlīgāks

par aizgājušo, zīmējoties uz satraukumiem

un satricinājumiem lielajā politika. To

varam droši pateikt, ap/inadamies, ka

aizgājušais gads mums pašiem ir bijis

labvēlīgs miera saglabāšanas un nodn.zi-

nāšanas ziņa. Ari turpmjk paliksim uz-

ticīgi miera domai un darīsim musu poli-

tiskajam spēkam piemēroto miera uzturē-

šanas laba.

Bet, karavīri un visi klātesošie, mēs labi

zinām, ka, paliekot uzticīgiem miera do-

mai un cenšoties tikai pec miera, mums jā-

jūtas tomēr drošiem, un ši drošības sajūta

jārada visa tauta. Tāpēc mūsu rūpes par

mūsu varonīgas armijas stiprumu, par

viņas labu sagatavošanu aizstāvēt musu

zemes robežas. Mēs esam ari šai ziņa saim-

nieciskā un militāra rīcībā un ziņa uz pā-

rot/;, ceļa. un pa šo ceļu iesim t;:lak.

P;;r p-idarītn un sasniegto mans sir-

snīgākais pa i d i es
.

v i s i e m, kas

savus uzdevumus godam vei-

kuši, it visiem, sakot ar mūsu armijas

vadību un visiem pārējiem virsniekiem,

instruktoriem un kareivjiem.

Šinī vieta un bridi es gribu izteikt manu

pateicību par darba sekmēm arī visiem

darbiniekiem valsts iestādēs, pašvaldības,

kameras, sabiedrībā un organizācijās, kā

arī visiem krietniem un ticīgiem ikdienas

darba gaitniekiem valsts galvas pilsētā

Rīgā un visā valstī. Un jaunajā gadā jūs

pavada mani vislabākie novēlējumi.

Dāmas un kungi! Aktivitāte un darbs

bija un paliks mūsu sauksme! Šinī saka-

rība atceramies aizgājušo dienu, senseno

aizgājušo dienu tautas dziesmas vārdus:

..Kam, saulīte, vēlu lēci, kur tik ilgi kavē-

jies? Aiz viņiem kalniņiem, bara bērnus

sildīdama. Lēc, saulīte, augsti, augsti,

spīd pa logu istaba, bārenīši kājas āva

tumšajā kaktiņā. Tā tas reiz bija, bet

nu saule, Latvijas saule, atjaunotās Latvi-

jas saule iespīdējusi visos tumšajos kak-

tiņos, tos apgaismodama. Kājas saautas,

tumsā autās pārautas, lai droša būtu

staigāšana arī pa grumbainiem ceļiem.

Saule savu tiesu padarījusi, tautas lūgšanu

izpildījusi. Nu dzīvosim un strādāsim

mēs ta, liii saule mūs vairs neatstāj tum-

sa, neklāsim paši tai mākoņus priekša,

necelsim kalnus tai stāvu ce|a. Saule

mums to nepiedos, novērsis savu spožumu

un siltumu no mums: un incs atkal husiui

ēna un tumsa. No mums visiem, bet se-

višķi ari no mušu damam atkarājas patu-

rēt to, kas mums jau ir. to spodrināt, bet

ari vairot. Bara bērnu vardu mes tagad

varam droši izrunāt un d/iesma ievīt ka

senu dienu atmiņas.

Latvijas saules gaišums atspīd visiem,

ari tiem. kas par to vēl šaubas, atspīd lat-

viešiem, un an tiem. kas tikai skolas ie-

mācījušies latviešu valodu, ja viņi pēc šī

gaišuma ilgojas no visas sirds, ar atklātu

sirdi to patiesi veļas, ne tikai arēji, domās

piekopdami citādu iestāju un nostāju. Lat-

vija ir mana valsts un tēvija ta ir vie-

nīga īsta iestāja un nostāja.

Viss tas uzliek vēl jo lielāku atbildību

, ari jaunajā, 19.19. gad i atjaunotas Latviias

5 gadu pastāvēšanas gadi;. Bet šī atbil-

dība, lai rada ari īstu atbildības prieku, jo

Anna Brigadcre saka:

Tas liels var k|ūt, kas sevi rod.

Un sevi visu ziedot prot.

Un ka mūsu cilvēki to prot, to atgādina

mūsu rakstnieks Alberts Sprūdžs stāstā

~Mūžīgie dzīvotāji". Tur lasām:

..Dievs palīdz! Ko tu te mocies?

Esmu līdumnieks. Jākopj tīrumi.

Kam tie tev vajadzīgi? Nomirsi tik

un ta."

Smaidot celmlauzis norausa sviedrus no

pieres:

Dzīvošu mūžīgi.

Ka tu to iespēji?

Celmu vieta es pats te laidīšu dziļas sak-

nes. Tie kas strādās pēc manis, paaudžu

paaudzēs nesīs zilu mirdzumu acīs. Tas

būs no kūpošiem ugunskuriem, pie kuriem

es sildīšos, no vakara debesīm, kurās lū-

košos, un no ezeru ūdeņiem, kuros no-

dzeršos."

Ar šo līdumnieku ticību un

šīs ticības spēku iesim arī mēs

visi Jaunajā gadā, tad viegli spē-

sim pildīt savus pienākumus, viegli būs

nest atbildību, un mūsu darbi sekmēsies,

vēlīgs tad būs 1939. gads mums pašiem

un visai valstij, mūsu Latvijai." LTA.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis Jaunajā gadā pieņēma
diplomātisko korpusu.

Diplomātiskā korpusa vecākais Pāvesta

nuncijs A. Arata uzrunāja 1. janvārī

Valsts Prezidentu šādi:

~Prezidenta kungs!

Izsakot šeit Jaunā gada gadijumā sapul-

cējušos diplomātiskā korpusa locekļu jūtas,

man ir gods nodot Jūsu Hkselencei mūsu

valdnieku un valsts galvu, kā arī mūsu pa-

šu vārdā vissirsnīgākos novēlējumus un

apsveikumus.

Notecējušais gads kuru tik ātri ne-

aizmirsīs nopietno vēsturisko stundu dēļ,

kuram tikko neizdevās izjaukt tautu mieru

ir noslēdzies, kas attiecas uz Latviju,—

zem viņas neatkarības 20 gadu svinību

zīmes, svinību, kuru atbalss vēl nav no-

rimusi.

Šinī gadijumā mēs varējām konstatēt,

ar kādu aizrautību un entuziasmu un pie-

dodot šim notikumam tādu izpratni, kāda

katrai tautai jāpiešķir savai neatkarībai

Latvija nosvinēja šo dienu, kuru varētu

apzīmēt par ..ievērojamu" viņas nesenā

vēsturē, it sevišķi, ja nem vērā grūtības,

kādas mūsu dienās jāpārvar pat lielām

vēsturiskām valstīm.

Prezidenta kungs, Jūsu tautas ārkārtīgi
dzīvā piedalīšanās tās dienas svinībās, kas

atjaunoja atmiņas par upuriem, ar kādiem

Latvija pirkusi savu brīvību, mums pierā-
dija vēl lieku reizi (ja tas būtu vajadzīgs),
eik šī tauta ir lepna uz savu politiska
brīvību, cik augsti viņa to novērtē un

vai to vajadzīgs pastrīpot? kādu cienu
vina ar to iegūst visas pasaules acīs.

Patiesībā, ja kāda tauta cenšas sargāt
miermīlīgas attiecības ar citām tautām un

ierāda darbam, kārtībai valsts iekšienē un

progresam tādu vietu, kāda tiem pienākas,
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tad šī tauta nevarēs atrast svarīgāku at-

taisnojumu savas politiskās neatkarības

uzturēšanai un sargāšanai.
20 brīvības gadi kādas tautas vēsturē,

protams, ir loti īss sprīdis, bet ja pa šo

laiku tā pratusi ar sekmēm nostiprināties

visās politiskās, sociālās un kulturālās

dzīves nozarēs kā to mēs redzam Lat-

vijā, tad bez šaubām no pagātnes faktiem

var secināt, ka ceļš, kuru tai lemts iet

nākotnē, būs- šīs pagātnes cienīgs un būs

jauns, paliekošs apliecinājums vērtībai,

kādu latvju tauta piešķir savai neatkarī-

bai un arī tiesībām uz to.

Prezidenta kungs, lai Dievišķā Provi-

dence vada šo tautu, visas tautas, pa

ilgstoša miera ceļu, jo vienīgi šādos ap-

stākļos valstīm būs izdevība attīstīties un

vēl vairāk nostiprināties.

Cerībā uz šo ilgstošo mieru un balstoties

uz Latvijas republikas 20 gadu pastāvē-

šanas laikā gūtiem laimīgiem pieredzēju-

miem, mēs no jauna izsakām Jūsu Ekse-

lencei mūsu sirsnīgākos novēlējumus Vi-

ņas personīgai laimei un labklājībai, kā

arī latvju valdības un tautas laimei un

labklājībai."

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa
atbildes runa:

..Nuncija kungs!

Es lūdzu Jūs un Diplomātiskā korpusa

locekļus saņemt manas pateicības aplieci-

nājumu par skaistajiem vārdiem, ko Jūs

šai tradicionālajā gadijumā esiet veltijuši

Latvijas valstij un tautai, kā ari man per-

sonīgi un Republikas valdībai. Tāpat es

lūdzu pieņemt manus vislabākos Jaungada

novēlējumus Jūsu valdniekiem un valsts

galvām un Jums visiem Jūsu personīgajā

dzīvē.

Ar patiesu prieku es varu šodien, kad

mēs ieejam jaunajā gadā. teikt, ka Latvijas

attiecības ar visām valstīm pagājušā gadā

ir attīstījušās draudzības, uzticības un

miera garā. Es esmu pārliecināts, ka šīs

saites, kuras līdz ar mani un manu valdību

augsti vērtē un ciena visa mūsu zeme un

tauta, nostiprināsies tālāk arī jaunajā

gadā. Šai sakarībā es gribētu Jums,

Nuncija kungs, sevišķi pateikties par

sirsnīgajiem vārdiem, ar kuriem Jūsu nule

atzīmējāt Latvijas neatkarības 20. atceres

svētkus. Šajos svētkos mēs esam piedzī-

vojuši tik daudz cēlu un godinošu drau-

dzības apliecinājumu no ārvalstīm, ka es

nevaru ļaut šai izdevībai paiet garām, ne-

pateicies vēlreiz Jūsu valdniekiem un

valsts galvām, kā arī Jūsu pārstāvētām

valdībām un tautām par tām jūtām, ar

kurām Latvija tik bagātīgi tika apveltīta

savos svētkos un kas viņai devušas jaunu

prieku un sparu viņas tālākās gaitās.

Atzinības jūtām, kuras es Jums izsaku

visas tautas vārdā, es pievienoju cerību,

ka Latvijai arvienu būs lemts darbos pa-

rādīt, ka viņa ir savas neatkarības un

starptautiskās uzticības cienīga un visla-

bāki pēc manas saprašanas viņa to var

panākt, turpinot savu līdzšinējo uzbūves

un miera politiku. Priekš viena gada Jūsu

Ekselence šai vietā teica: „Katrā gada

maiņā stāvot nezināmas, kauču tuvākas

nākotnes priekšā, vārds „miers" nāk in-

stinktivi uz ikkatrām lūpām" un no

Jūsu šīsdienas uzrunas es atļaujos taisīt

slēdzienu, ka joprojām Jūs uzlūkojiet ilg-

stošo mieru par valsts attīstības un no-

stiprināšanās priekšnoteikumu. Es domāju,

Jums piekritīs visi atbildīgie valstsvīri un

tai apstāklī, ka 1938. gadā, neskatoties uz

dziļiem materiāliem un psicholoģiskiem

satricinājumiem, ko tas nesis, izdevās no-

vērst bruņota konflikta uzliesmojumu Eiro-

pas sirdī, ir saskatāms zināms mierinājums

zīmējoties uz likteni, kas sagaida mūsu

kontinentu šai gadā, uz kura sliekšņa mēs

stāvam.

Pakāpeniski visas tautas pierod pie stā-

vokļa, par ko Svētos Rakstos teikts: visi

ar vienu roku darija darbu un ar otru tie

turēja kara ieročus. Bet tai pašā laikā

nekur nav zudusi pārliecība, ka darba da-

rīšana ir svarīgāka par ieroču turēšanu

un pēdējie lietojami vienīgi tad, ja jāaiz-

stāv darbs un tā sekmēm nepieciešama

brīvība. Šai pārliecībā ir meklējama mie-

ra ķīla, un es ticu, ka tā pastāv pie visām

tautām. Es to apgalvoju uz tautas pie-

dzīvojumu pamata, kas pacēla ieročus,

kad bija jāatgūst brīvība, bet tad piegrie-

zās darbam un uzbūvei ar karsto vēlēša-

nos ieņemt cienīgu vietu citu tautu starpā.

Un es varu apliecināt, ka arī nākotnē mēs

negribam lietot ieročus, un darīsim to tikai

tai vienīgā gadijumā, ja apdraudēta būtu

mūsu brīvība.

Es nevaru ticēt, ka citas tautas domā un

jūt citādi, un tādēļ es bez pārlieka opti-

misma, bet arī bez neattaisnojamāmbažām

raugos 1939. gadā, novēlot Jums, Nuncija

kungs, Ekselences un mani kungi, un Jūsu

pārstāvētām valstīm un tautām mieru un

labklājību." LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Kuģu patentkrāsu ielaišana bez ieved-

muitas nodokļa samaksas.

1. Kuģu patentkrāsas ielaižamas bez

ievedmuitas nodokļa samaksas Kara mi-

nistrijas Apgādes pārvaldei, a/s ~Tosmāre"

un rūpn. akc. sab. ~Vairogs" kuģu būvē-

tavai Latvijas kara kuģu un to Latvijas
un ārzemju kuģu zemūdens daļu krāso-

šanai, kas uztur satiksmi, ar ārzemēm.

2. Kuģu patentkrāsas bez ievedmuitas

nodokļa samaksas ielaižamas Kara mi-

nistrijas Apgādes pārvaldei caur Rīgas
un Liepājas muitnīcām, a s ~Tosmāre"

caur Liepājas muitnīcu un rūpn. akc. sab.

~Vairogs" kuģu būvētavai caur Rīgas
muitnīcu.

3. Uz katra viena kvadrātmetra kuģa
slapjās virsmas jārēķina 180 g kuģa

patentkrāsas. Ja kuģi krāso vairākkār-

tīgi, tad 150 g kuģu patentkrāsas jārē-

ķina par katras kārtas vienu kvadrāt-

metru.

4. Kuģa slapjā virsma noteicama pēc
šādas formulas:' S L (0,7 B + 1,7 T),
kur S nozīmē kuģa slapjo virsmu kv. m;
L nozīmē kuģa garumu ūdens līnijā m;

B nozīmē kuģa platumu ūdenslinijā m, un

T nozīmē iegrimi pie pilnas kravas kuģa
vidū.

5. Kara ministrijas Apgādes pārvaldei,

pieprasot kuģa patentkrāsas, jāiesniedz
muitnīcai uz iepriekšējo (3. un 4.) pantu
pamata sastādīts aprēķins par vajadzīgo

patentkrāsu daudzumu. Saskaņā ar ie-

sniegto aprēķinu muitnīca izsniedz pie-
prasītās patentkrāsas bez ievedmuitas no-

dokļa samaksas.

6. Ja a s ~Tosir.āre" un rūpniecības
akc. sab. ~Vairogs" kuģu būvētava vēlas

saņemt kuģu patentkrāsas bez ievedmuitas

nodokļa samaksas, tad tām jāiesniedz muit-

nīcai lūgums, kurā jāuzrāda, kādas pa-

tentkrāsas un cik daudz vēlas saņemt.
Lūgumam pievienojams reversais, kurā

jānorāda, ka tā samaksās ievedmuitas

nodokli, ja patentkrāsas neizlietos kuģu
zemūdens daļu krāsošanai. Uz iesniegtā

lūguma un reversala pamata muitnīca

izsniedz pieprasītās patentkrāsas.

7. Par saņemtām patentkrāsām 6. p.

minētām kuģu būvētavām jāved grā-

matas, kurās jāuzrāda nokrāsoto kuģu

nosaukums, nokrāsotā virsma un izlietotais

patentkrāsu daudzums.

8. Pie katras jaunas krāsu partijas
pieprasīšanas a s ~Tosmāre" un rūpn.
akc. sah. ~Vairogs" kuģu būvētavai jāie-
sniedz muitnīcai izraksts no 7. pantā mi-

nētās grāmatas. Uz iesniegtā izraksta

pamata muitnīca pārbauda, vai ielaistās

patentkrāsas izlietotas kuģu zemūdens

daļu krāsošanai un, ja patentkrāsas nav

izlietotas saskaņā ar šiem noteikumiem,
ievāc pienākošos ievedmuitas nodokli.

1928. g. 153., 1929. g. 197., 1937. g.
46. rik. (izslud. „Vald. Vēstn." 1928. g.

109., 1929. g. 165., 1937. g. 107. num.)
atcelti.

sie noteikumi stājas spēkā nākošā dienā

pēc izsludināšanas.

Pamats. Muitas likuma 440. nanta

3. pkt.

Rīgā, 1938. 29. decembri.

Finansu ministris A. Valdmanis.

Muitas departam. direktors

Arn. Landovskis.

2167. LĒMUMS.

1938. g. 22. decembrī, saskaņā ar Li-

kumu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

..Liepājas vieglo ormaņu biedrību".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-

šanas ~Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Jansons.

Paraugi pie Pagasttiesu darbības instrukcijas.
(Turpinājums.)

PROTOKOLS.
,

priekšsēdētājs

19 g. „

" pagasttiesas , licek jis
ar sekretāru

(vārds un uzvārds) hamtta
pagasttiesas uzdevumā ieradās : y s'

mājās, lai apsargātu miruša

piederošo mantu.

Pēc uzaicinājuma uzrādīt mirušā mantu, kad mājas iedzīvotājiem paskai-

drots Sodu likuma 563. p. 2. da|as noteikums un viņi devuši Pagasttiesu likuma

51. pantā paredzēto parakstu, uzrādīta un saskaņā ar Pagasttiesu likuma

52. -65., 153. un 154. pantiem aprakstīta un novērtēta sekojoša manta:

Saskaņā ar Pagasttiesu likuma 66. pantu aprakstītā un novērtētā manta,

izņemot minēto,

nodota

kas dzīvo glabāšanā.

Šajā protokolā minēto mantu saņēmu glabāšanā un par tās izšķērdēšanu
vai pārvietošanu bez pagasttiesas atļaujas uzņemos atbildību. Sodu likuma

157. un 541. pantu noteikumi man paskaidroti.

Mantas glabātājs (paraksts).

Pie mantas aprakstīšanas, novērtēšanas un nodošanas bija klāt:

1)
(vārds, uzvārds, dzīves vieta)

2) :

Pagasttiesas loceklis

Sekretārs

Lietpratēji:

Pie apsardzības klātbijušo personu paraksti:

16. paraugs.

PARAKSTS.

1939. g. 6. lieta.

19 g. ~

"
mēs apakšā parakstijušies

1) _ ......

dzim. dzīv
_

2) dzim dzīv
_

3) dzim dzīv

4)
_

dzim dzīv
.....

dodam pagasttiesai savus parakstus un ar šo

apliecinām, ka no nomirušā

atstātās mantas neesam neko apslēpuši un mums nav nekas zināms par kaut

kādu iztrūkumu aprakstijumā. Turklāt apliecinām, ka neesam redzējuši un

dzirdējuši, ka no mirušā

atstātās mantas kas būtu apslēpts, paņemts vai citur pārvests.
Mums paskaidrots, ka par nepatiesu liecinājumu draud Sodu lik. 563. p.

II d. 2. pk. paredzētais sods.

priekšsēdētājs
Pagasttiesas ,—n-B loceklis

17.
paraugs.

LĒMUMS

par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu

19 g pagasttiesa šādā

sastāvā: priekšsēdētājs:
locekļi:

ar sekretāru izskatija lietu par aizbildnības

nodibināšanu 19 g mirušā mazgadīgiem bērniem

levērojot:
1. ka mirušā pēdējā dzīves vieta bijusi

2. ka pēc viņa palikuši nepilngadīgi bērni:

1) dzim. ; g
(kad un kur)

3 " 6

•

» g
4)

„ g
3. ka atstātais mantojums sastāv no

4. ka ar testamentu aizbildņi nav iecelti,
5. ka ieteikti aizbildņi: 1) ' 2)

, kurus pēc likuma par aizbildņiem var iecelt

pagasttiesa, pamatojoties uz Pagasttiesu likuma 77. pantu,

nolēma:

1. nodibināt aizbildnību par nepilngadīgiem

2. par aizbildņiem n—■
~

apstiprināt

kuriem izdot aizbildņu apliecību;
3. nodot aizbildņiem aizbilstamiem piederošu mantu pēc saraksta:
4. ar nepilngadīgiem piederošo naudu, vērtspapirus un

saskaņā ar Pagasttiesu likuma 82.
p

_

Pagasttiesas priekšsēdētājs

Tiesas locekļi
Sekretārs

Lēmums paziņots 19 g

Aizbiid

15. paraugs.

Valdības Vēstnesis i num., pirmdien, 1939. g. 2. janvāri2

irtējais murs
Mantas nosaukums un

apraksls

Novērtē-

jums

Atzīmes,

ja manta vēlāk

izslēgta Piezīmes

c Ls S. Gads lemesis

1.

2.

1.

2.

i

1. Nekustama manta.

(Jānorāda īpašuma raksturs,

zemes kopplatība, aramzemes,

meža, ganību un citas zemes

platība, ēkas un to stāvoklis,

par rik un kur apdrošinātas.)

II. Vērtspapiri.

III. Vērtslietas.

i.

2.

1.

IV. Dokumenti.

2.

1.

2.

1.

2.

V. Kustama manta.

VI. Parādi,

(kam un termiņi).

1.

VII. Prasijumi.

2. (no kā un termiņi).



IK. paraugs.

LĒMUMS

par aizgādņa iecelšanu.

19 g pagasttiesa šādā sastāvā:

priekšsēdētājs un

tiesas locekļi
ar sekretāru skatijusi aitai. ',

iecelt aizgādu par

izklausījusi uzaicinātu ieinteresēto personu paskaidrojumus un apsvērusi lietas

apstākļus, atrada, ka par aizgād var būt:

1 dzim g
*

,

2 dzim g ,

kur pēc likuma var par aizgādu . iecelt, pamatojoties uz Pagasttiesu
likuma p.

nolēma:

1. par aizgādu iecelt:

1)

2)

un izsniegt viņ apliecib

2. nodot aizgād atstāto mantojumu līdz ar mantas apraksta norakstu.

Pagasttiesas priekšsēdētājs

Tiesas locekļi
Sekretārs

Lēmums paziņots 19 g

Aizgādņi: 1

2

19. paraugs.

LĒMUMS

par aizgādnības nodibināšanu un aizgādņa iecelšanu.

19 g pagasttiesa šādā sastāvā:

priekšsēdētājs un

tiesas locekļi

ar sekretāru skatijusi cauri

nodibināt aizgādnību par

izklausījusi uzaicināto ieinteresēto personu paskaidrojumus un apsvērusi lietas

apstākļus, atrada, ka aizgādnības nodibināšana piekrīt šai tiesai un ka šinī

lietā par aizgād var būt:

1 dzim g

2 dzim g

kuru pēc likuma var par aizgād iecelt, pamatojoties uz Pagasttiesu
likuma p.

nolēma:

1. par

nodibināt aizgādnību un par aizgād iecelt:

1)

2»

un izsniegt viņ apliecib
2. nodot aizgād atstāto mantojumu līdz ar mantas apraksta norakstu.

Pagasttiesas priekšsēdētājs
Tiesas locekļi

Sekretārs

Lēmums paziņots 19 g

Aizgādņi: 1.•

2.

: 20. paraugs.

pagasttiesa

_
apriņķī.

g APLIECĪBA
num.

pagasttiesa apliecina, ka ar savu

,n i-

iecēlusi

li) g. ~
lēmumu —ls ————;

•

apstiprinājusi

_
. par aizbildni

(aizbildņa vārds, uzvārds)

(kā bērniem, nepilngadīgo vārds, uzvārds, dzimšanas laiks)

Pagasttiesas priekšsēdētājs

Sekretārs

2l. paraugs.

pagasttiesa

apriņķī. . .
19 g APLIECĪBA

num.

pagasttiesa apliecina, ka ar savu

19 g.
~

"

lēmumu ir iecēlusi

_ par aizgādni
(vārds, uzvārds)

(kādai personai, mantai vai uzdevumam)

Pamats:

Pagasttiesas priekšsēdētājs
Sekretārs

(Paraugu turpinājums sekos.)

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS

par amata zeļļu atvieglotām

pārbaudēm.

Latvijas amatniecības kamera paziņo,
ka personas, kas 1939. g. 1. janvāri ir

30 gadus vecas un savā amatā nostrādā-

jušas ne mazāk kā 8 gadus, var pielaist
amata zeļļu pārbaudēs uz atvieglotiem
noteikumiem.

Atvieglojumi var būt šādi:

a) kandidātu var atbrīvot no pārbaudes

amata teorētiskās un vispārīgās zi-

nāšanās;

b) var atbrīvot no zeļļa darba pagata-

vošanas, ja kandidāts savas prakses
laikā izpildījis zeļļa amata prasmei

atbilstošus darbus.

No praktiskās pārbaudes darba

paņēmienos neviens nav atbrīvo-

jams;

c) amatnieku biedrību biedriem pār-
baudes komisijai iesniedzamiem do-

kumentiem nav jāpievieno policijas

apliecība par to, ka kandidāts nestāv

zem tiesas un izmeklēšanas un nav

sodīts;

d) kandidātiem, kuri nav amatniecības

uzņēmumu īpašnieki vai nomnieki,

pārbaudes nauda samazināta uz

uz L.s 10,—.

Šie atvieglotie pārbaudes noteikumi pie-

mērojami līdz 1940. g. 31. decembrim.

Rīgā, 1938. g. 29. decembrī.

Priekšsēdētājs J. Lukševics.

Ģenerālsekretārs Ed. Bisenieks.

Kļūdu izlabojums.

~Valdības Vēstneša" 1938. g. 292. nu-

murā izsludinātā likumā par Jelgavas
Lauksaimniecības akadēmijas satversmi jā-
izlabo šādas kļūdas: 59. panta 4. rindā

~valdītāju" vietā jālasa ~vadītāju",
98. panta 2. rindā vārda ~kollekcijām"
vielā jālasa „kolekcijām".

Zemes ierīcības komitejas paziņojums.
Zemes ierīcības komiteja atsavina saskaņā ar noteikumiem par valsts zemju izlie-

tošanu un atsavināšanu („Valdības Vēstneša" 1937. g. 229. num.) šādus zemes īpašumus:

Pieprasijumi uz šiem īpašumiem, izpildot Zemes ierīcības komitejas valsts at-

savināmās zemes pieprasījumu veidlapu, jāiesniedz Zemes ierīcības komitejā, Rīgā,

Raiņa bulvārī 6, 28. dz., 253. istabā līdz 1939. g. 24. janvārim (ieskaitot).

lesniegtos pieprasījumus izskatīs Zemes ierīcības komitejas atsavināšanas komisijā
1939. g. 31. janvārī, pīkst. 9.30, Reimersa ielā 1, 22. dz., 200. istabā.

Komitejas sekretārs Ž. Krūmiņš.

Kanclejas pārzinis P. Taupmanis.

PAZIŅOJUMS.
Ārlietu ministrijā var pieteikties kandi-

dati(vīrie.šu kārtas) konsulāta sekretāra

postenim ārzemēs. Kandidātiem jābūt ne

vecākiem par 24 gadiem ar pabeigtu vidus-

skolas izglītību, ar nokārtotu obligatorisku

kara dienestu, un tiem labi jāpārvalda

angļu vai vācu valoda.

Lūgumraksti, apmaksāti ar Ls 2,— (event.

pielikumi ik ar Ls 1,—) zīmogmarkās, jā-

raksta un jāiesniedz Ārlietu ministrijas

Administratīvā departamenta direktoram.

Ārlietu ministrija.

Meklētizbeidzamo personu

2476. saraksts.

48374. Ernests Baumanis. ~V. V." 139'32..

8021/23.
48375. Gvido Berčijs. 53962/38.
48376. Cecīlija burkevičs. 39475/32.

48377. Justins Dicevičius. 40469/33.
48378. '|āzeps Dulbinskis. 21487/26.
48379. Roberts Fišers. ~V. V." 7/36.
48380. Žanis Garoza. 53800/38.
48381. Melānija Gavrilovs. 54131/38.

48382. Žanis Garoza. 53801/38.
48383. Semens (ivilevs. 45162/35.

45384. Broņislavs Jančevskis. 54241/38.
48385. Konstantīns Janevičs. 52857/38.

48386. Kārlis Kalniņš.' 43568/34.
48387. Silvestrs Kalveršs. 53217/38.

48388. Emma-Paulirie Ķīsis. 54249/38.
48389. Enima-Pauline ķīsis. 54248/38.

48390. Chaims Kliss. 42677/34.
48391. Kārlis-Teodors Kode. 54197/38.
48392. Kārlis-Teodors Kode. 54198/38.
48393. Jāzeps Kokorevičs. 19739/26.

48394. Marija Kozlovskis. 52603/38.

48395. Zofija Krovals. 40424/33.
48396. Antons Linkas. „V. V." 140'32.

49397. Grieta-Marija-Lidija Ozols. 54258/38.
48398. Feodors Rub|evs. 53379/38.
48399. i'ēters Rusinš. ~V. V." 135/32.

48400. Jānis Rūtinš. „V. V." 135/32.,8176/23.
48401. Ādolfs Sabass. 53692/38., „V. V." 232/38.,

53482/38.

48402. Ludvigs Zamars. 40102/33.
48403. PCteris Stūris. ~V. V." 140/32., 8184/23.

48404. Krišjānis Šaubergs. „V. V." 8/36.

48405. Kārlis Tkačonoks. „V. V." 98/23.
48406. Rūdolfs Odris-Saltais. 54171/38.

48407. Broņislavs Vancans. 19854/26.

48408. Antons Vitkauskis. ~V. V." 123/35.

Rīgā, 1938. g. 30. decembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hfins.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,
saskaņā ar savu 1938. g.

23. decembra lēmumu,

atsauc „Valdības Vēstneša" 1921. g. 257. numurā

ievietoto sludinājumu par pēc 1903. g. Sodu lik'.

51., 589. p. 4. un 5. punktiem apsūdz. Andreja
Skabartla meklēšanu, tādēļ ka lietā iestājies
Sodu lik. 65. p. ?. pki. paredzētais noilgums.

1938. g. 29. decembrī. L. 76/22,/1!.

Priekšsēdētāja v. Fr. Bauce.

Sekre'ara v. A. Burkēvics.

Jelgavas apgabaltiesas kriminalnod.,
saskaņā ar savu 1938. g. 19. decembra lēmumu,
atsauc ~Valdības Vēstneša" 1937. e. 6. nura.

ievietoto sludinājumu par apsūdzētā Juoza
Venekulotia, dzini. 1986. g. Lietuvi, Semelišķu
pagastā meklēšanu, tādēļ ka apsūdzība'-- beta

pret viņu izbeigta.

Jelgavā, 1938. g. 29. decembrī. R. s. 441/36.
Vicepriekšsēdētājs J. Strazds.

Sekretārs A. Štubis.

Saldus iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz savu š. g. 29. decembra lēmumu

un Knm. proc. lik. 841. -846. p., meklē šādas

personas:

1) 1892. g. 25. decembri Liepājā dzimušo

Latvijas pilsoni Hugo Cīruli, aps. pēc Sodu lik,

310. p., līdz 1941. g. 30. jūlijam (L. 584 38.),

2) 1913. g. 15. jūnijā Veclaicenes pagastā dzi-

mušo Latvijas pilsoni Alfrēdu Raucepu, aps. pēc
Sodu lik. 310. p., līdz 1641. g. 19. septembrim
(L. 853/38.),

3) 1912. g. 1. martā Saldū dzimušo Latvijas
pilsoni Ādolfu- lāni Kiģeli, ap?, pēc Sodu lik.

378 2. p., līdz 1941. g. 3." septembrim (L. 873.38.),

4) 1898. g. 25, septembrī Polijā dzimušo Polijas
pilsoni Staņislavu Piniazeku, apj. pēc Sodu

lik. 3782. p .
(
līdz 1941. g. 12. jūnijam (L. 881,38.),

5) 1912. g. 3. aprīlī Rīgā dzimušo Latvijas
pilsoni Nikodēmu Naruševicu, aps. pēc Sodu

lik. 255. un 400. p., līdz 1941. g. 19. augustam

(L. 907-38.),

6) 1899. g. 8. decembrī Aizupes pagastā dzi-

mušo Latvijas pilsoni lāni-Ermani Šiliņu, aps,

pēc Sodu lik. 541. p. 1. d., līdz 1944. g. 7. jū-
nijam (L. 95b,38.).

Visas iestādes un personas, kam meklējamo

tagadējās dzīves vai uzturēšanās vietas būtu

zināmas, lūdzu tās paziņot miertiesnesim Saldū,

Saldū, 1938. g. 29. decembrī.

Miertiesnesis E. Bērziņš.

Sekretārs K. Kāposts,

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Satiksmes līdzekļu stāvvietu saraksts

Rīgā.

Pamatojoties uz Instrukcijas par ceļu
lietošanu un satiksmes kārtību (izsludinātā
~Valdības Vēstneša" 1931. g. 233. numurā)
10. panta j punkta 1. piezīmi, Rīgas

pilsētas valde, saziņā ar Rīgas prefektu,
izsludina šādas satiksmes līdzekļu stāv-

vietas Rīgā:

I. Privātiem automobiļiem.

Pilsētas administratīvās robežās privā-
tiem automobiļiem atļauts atsevišķi nostā-

ties turpmāk minētās vietās piebraukšanas

kārtībā, neaizsprostojot namu ieejas, ie-

brauktuves un ielu dzelzsceļu un autobusu

pieturas vietas.

1. piezīme. Vajadzības gadijumos poli-
cija var stāvvietu uz laiku likvidēt.

2. piezīme. Vecpilsētā (lekšrīgā), ap-

stājoties ārpus noteiktām stāvvietām,

aizliegts atstāt automobili bez vadī-

tāja uzraudzības.

1) Arķitektu ielā Latvi jas biedrības nama

pusē,

2) Baznīcas ielā gar 4. namu,

3) Centrāltirgū starp paviljoniem,
4) Inženieru ielā Latvijas universitātes

pusē,

5) Kalpaka bulvārī starp Brīvības bulvāri

un Reimersa ielām, apstādijumu pusē,
6) 15. maija laukumā,
7) Noliktavas ielā starp Torņa un Valde-

māra ielām, abās pusēs,
'

8) 11. novembra bulvārī starp Bīskapa
gāti un Miesnieku ielu,

9) Operas laukumā pret Romas viesnīcu
aiz saliņas,

3
ļ. num., pirmdien, 1939. g. 2. janvārī Valdības Vēstnesis

īpašuma atrašanās vieta:

apriņķis, pagasts, pilsēta

īpašuma izmantošanas

veids un apzīmējums

Zemes

kopplatība

ha

Novērtējuma
suma

li

Rīgas apr. Bīriņu pag. Bīriņu zemes gab. 233F (ilggad. 0,24ī 180 —

saimniecības liet.)'
430,—Madonas apr. Ļaudonas pag. apbūves gab. 307F 0,372

Ļaudonas ciema

Jelgavas apr. Jelgavas pilsētas zemes gab. 413F (piegrie- 0,2128 110,—

zums)
Talsu apr. Valdemārpils pilsētas apbūves gab. 204F 0,7729 200.—

Sasmakas saimniecības

Kuldīgas apr. Kursīšu pag. Kur- amatn. gab. 102F 2,458 400,—

sīšu meža novada

Jēkabpils apr. Jēkabpils pilsētas apbūves gab. 7F 0,3132 200 —

Janopoles saimniecības

Jēkabpils apr. Jēkabpils pilsētas apbūves gab. 35F 0,355 210,—

Janopoles saimniecības

730,—Daugavpils apr. Krāslavas pil- zemes gab. 105F 8,434

sētas Kombuļu saimniecības

Ludzas apr. Mērdzenes pagasta zemes gab. 1F (piegrie- 2,473 300,—

Valujevas sādžas 20. viensētas zums)

Uūkstes apr. Ilūkstes pilsētas apbūves gab. 149F, Fa, 3,48 1164 —

Fb



10) Ormaņu laukumā, pie kanāla, ziemeļu

galā,

11) Pērses ielā virzienā uz Kr. Barona

ielu,

12) Parka ielā virzienā uz Marijas ielu,

13) Rātslaukumā,

14) Skārņu ielas paplašinājumā pie Pētera

baznīcas,

15) Skolas ielā gar 4. namu.

16) Valdemāra ielā pret Olava komerc-

skolu.

11. Taksometriem un viegliem ormaņiem.
Pilsētas administratīvās robežās takso-

metriem un viegliem ormaņiem atļauts

atsevišķi nostāties turpmāk minētās vietās

piebraukšanas kārtībā, viena metra attā-

lumā no stūra nama būvlaidu linijas, ar ne

mazāk kā pusotra metra savstarpēju attā-

lumu, neaizsprostojot namu ieejas, iebrauk-

tuves un ielu dzelzsceļu un autobusu

pieturas vietas.

1. piezīme. Pie klubiem, biedrību na-

miem un privātiem namiem sarīko-

jumu laikā no pīkst. 24 līdz 6, bet pie
teātriem no pīkst. 22 līdz 6 un pie
baznīcām pēc dievkalpojuma atļauts
nostāties taksometriem un ormaņiem
tādā skaitā, kā to atrod par iespējamu

attiecīgā prefektūras iecirkņa priekš-
nieks.

2. piezīme. Kopīgās stāvvietās pirmā
vietā atļauts nostāties vienam orma-

nim, aiz kura novietojas taksometru

rinda, bet aiz tās pārējie ormaņi.

Stāvvietu
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Rīgas prefektūras 1. iec. robežās.

1) Amatu ielā pie 4. nama un

Kongresu laukumā
....

3 3

2) Aspazijas bulvāra un Audēju
ielas stūrī, ar stāvvietu Au-

dēju ielas vidū 2

3) Aspazijas bulvārī pie Romas

pagraba, no pīkst. 24 līdz 6 2 1

4) Citadeles ielā pie Valdemāra

ielas 2

5) Daugavas krasta, Peldu ielas

galā 1

6) Daugavas krastā pie Augs-

burga kuģīšu piestātnes . . 3 1

7) Daugavas krastā pie Iļģu-

ciema kuģīšu piestātnes . .

3 1

8) Eksporta ielā pie Muitas

valdes nama 4 1

9) Eksporta ielā pie Muitas

pasta nodaļas 10

10) Eksporta ielā pie Muitas

pasažieru mājas (pret Mikeļa

ielu) '. . 15 10

11) Jāņa Čakstes laukumā, pretim

Pēterpils viesnīcai 15

12) 13 janvāra ielā starp Prāgas

un Kungu ielām, dienvidu

pusē 10 5

13) Jaunavu ielā pie Diskonta

bankas 3

14) Jēkaba ielā pie Valdemāra

ielas 10

15) M. Kalēju ielā pie Kongresu
nama 2

16) M. Kalēiu ielā pie 10 12 nama

no pīkst. 23 līdz 6
....

6 2

17) Kronvalda bulvāri pie Nacio-

nālā teātra 20

18) Ķemerejas ielā pie 8. nama 2

19) Ķēniņu ielā pie 1. nama . 2

Kēninu ielā pie 1. nama, no

pīkst.' 20 līdz 6
.....

10 3

20) 15. maija laukuma pie Šķūņu
ielas (izņemot svinību gadī-

jumos) 10

21) Mārstaļu ielā pie 1. nama 4

22) Mārstaļu ielā pie 20 22. nama 1

23) Monētu ielā pie 11. nama . 1

24) Muitas ielā starp Eksporta un

Citadeles ielām 1

25) pie Nacionālā teātra, ar stāv-

vietu starp teātri un pilsētas

kanālu, izrādes laikā.
...

10

26) Noliktavas ielā pie Valdemā-

ra ielas 5 3

27) Noliktavas ielā pie Latvijas
bankas 5

28) 11. novembra bulvārī pie Bīs-

kapa gātes ar stāvvietu ap-

stādijumu pusē 4 3

29) 11. novembra bulvārī pie
Miesnieku ielas, ar stāvvietu

apstādijumu pusē 2

30) Pie Nacionālās operas ēkas

abās pusēs un dienvidu galā
vienā rindā 24

31) Peldu ielā pie 18. nama
.

1

32) Pils ielā pie 9. nama
...

1

33) Pils ielā pie 17. un 19. namiem 2

34) M. Pils ielā pie nepāra nu-

muru namiem 10
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35) Rātslaukumā pie 15. nama,

no pīkst. 6 līdz 20
....

1

36) Rātslaukumā pie 15. nama,

no pīkst. 20 līdz 6
....

1 1

37) Skārņu ielā, laukumā pret

Jāņa baznīcu 3 1

38) Smilšu un M. Smilšu ielu stūrī

ar stāvvietu laukumā pie

Liperta veikala 1

39) Torņa ielā pie 4. nama . . 5

40) Teātra ielas vidū, pret Romas

viesnīcu 5

41) Tirgoņu ielā pie 2., 4. un 6.

namiem 4

42) Torņa ielā pie Jēkaba ielas

20. nama 2

43) Torņa ielā pie Latvijas bankas 14

44) Vaļņu ielā pie 20. nama. . 2

45) Vaļņu ielā starp Kaļķu un

Teātra ielām, pie pāra numu-

ru namiem, no pīkst. 21 —6 15

Rīgas prefektūras 2. iecirkņa robežās:

1) Alberta ielā pie 1. nama. . 6

2) Alberta ielā pie 12. nama . 2 1

3) Andreja Pumpura ielā pie

Antonijas ielas, ar stāvvietu

labajā pusē pie sētas
...

5 3

4) Antonijas ielā pie 13. nama 2

5) Antonijas ielā pie Elizabetes

ielas 31.a nama 3 3

6) Ausekļa ielā pie 1. nama. . 6

7) Baznīcas ielā pie Elizabetes

ielas 10 2

8) Elizabetes ielā pie L. Vērma-

nes dārza 14

9) Elizabetes ielā pie M. Vērma-

nes dārza 5

10) Elizabetes ielā pie Plkv. Brie-

ža ielas ar stāvvietu dārza

pusē 12

11) Jura Alunāna ielā pie Eliza-

betes ielas 14. nama.
...

8

12) Jura Alunana ielā pie 1. nama 2

13) Kalpaka bulvārī pie Brīvības

bulvāra 15

14) Mednieku ielā pie 12. 14.

grunts Dzirnavu ielā.
...

10

15) Merķeļa ielā pie Brīvības bul-

vāra 2. 4. nama ielas labajā

pusē 8

16) Merķeļa ielā pie 1. nama. . 5 2

17) Merķeļa ielā pie 11. nama,

ielas labajā pusē 3 1

18) Parka ielā pie Marijas ielas

7. nama 6 2

19) Pulkv. Brieža un Pētersalas

ielu stūrī, laukuma vidū. . 8 2

20) Raiņa bulvārī pretim ~Bellev-

ue" viesnīcai, dārza pusē . 3

21) Rūpniecības ielā pie Elizabe-

tes ielas 11. nama ....

6 2

22) Skolas ielā pie 6. nama . . 8

23) Tērbatas ielā pret m. Vērma-

nes dārzu, 1. Vērmanes dārza

pusē 10

24) Valdemāra ielā pie 8. nama 5

25) Vidus ielā pie Ausekļa ielas

14. nama 3 3

26) Vilandes ielā pie 1. nama .

6 2

Rīgas prefektūras 3. iec. robežās:

1) Aizsargu ielā pie 1. pilsētas
slimnīcas 66 4

2) Aizsargu ielā pie Brīvības

ielas 53. nama 8

3) Aizsargu ielā pie Brīvības

ielas 50. nama 2

4) Aizsargu ielā pie 22. nama 3

5) Aizsargu ielā pie Tērbatas

ielas 60. nama 6

6) Aizsargu ielā pie Kr. Barona

ielas 53. nama 6

7) Antonijas ielā pie 15.a nama 6 2

8) Baznīcas ielā pie Dzirnavu

ielas 55.a nama 8 2

9) Baznīcas ielā pie 14. nama 3 2

10) Baznīcas ielā pie 18. nama

(Kregera pirts) 4 4

11) Baznīcas laukumā labajāpusē

starp Ģertrūdes un Baznīcas

ielām 5

12) Blaumaņa ielā pie pareizti-
cīgo baznīcas sētas

....
4

13) Blaumaņa ielā pie 12.a nama 8

14) Blaumaņa ielā pie 26. nama 5

15) Dzirnavu ielā pie 61. nama

no pīkst. 3 līdz 24
....

2

16) Dzirnavu ielā pie Brīvības

ielas 7.nama no pīkst.24 līdz 3 2

17) Ganu ielā pie Dzirnavu ielas 2

18) Ģertrūdes ielā pie 1. nama 2 1

19) Ģertrūdes ielā pie 2. nama 2 2

20) Ģertrūdes ielā pie 10/12.nama 5

21) Ģertrūdes ielā pie Brīvības

ielas 34 36. nama 3

Stāvvietu
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22) Ģertrūdes ielā pie 22/24.nama 6

23) Ģertrūdes ielā pie 29. nama 4

24) Ģertrūdes ielā pie Kr. Barona

ielas 37. nama 6

25) Hanzas ielā pie Valdemāra

ielas 57/59. nama 2 2

26) Ķieģeļu ielā pie Valdemāra

ielas 45. nama 2 2

27) Lāčplēša ielā pie 1. nama . 2

28) Lāčplēša ielā pie 7. nama . 3

29) Lāčplēša ielā pie 12. nama 10

30) Lāčplēša ielā pie Brīvības

ielas 24. nama 6

31) Lāčplēša ielā pie 34. nama 6 2

32) Lāčplēša ielā pie Tērbatas

ielas 32/34. nama 5

33) Lāčplēša ielā pie Tērbatas

ielas 33. nama 2

34) Skolas ielā pie 7. nama . . 3

35) Skolas ielā pie 15. nama. . 2

36) Sporta ielā pie Sporta biedr.

sētas 8 4

37) Stabu ielā pie Valdemāra

ielas 40. nama 6 2

38) Stabu ielā pie Skolas ielas

32. nama 2 2

39) Stabu ielā pie Brīvības ielas

44. 46. nama 10 4

40) Stabu ielā pie Tērbatas ielas

53. nama 6

41) Stabu ielā pie Tērbatas ielas

54. nama 2

42) Stabu ielā pie Kr. Barona

ielas 45.,47. nama 6

43) Strēlnieku ielā pie Dzirnavu

ielas 15. nama 3

44) Šarlotes ielā pie Brīvības ielas 12

45) Tērbatas ielā pie 9./11. nama,

aiz autobusu pieturas vietas 6 4

46) Valdemāra ielā pie 27. 29. n. 10

Rigas prefektūras 4. iecirkņa robežās.

1) Aizsargu ielā pie 41. nama. 2

2) Aizsargu ielā pie 53. nama. 6

3) Aizsargu ielā pie 57. nama. 3

4) Brīvības ielā pie 67. nama. 10

5) Brīvības ielā pie 98. nama. 2

6) Brīvības ielā pie 101. 103. n. 10 2

7) Brīvības ielā pie 194. nama 3

8) Kr. Barona ielā pie Matīsa

tirgus 6 2

9) Kr. Barona ielā pie 116. nama 6 4

10) Kr. Barona ielā, Brīvības ielas

stūri, pie bencina tanka . . 4

11) Laktas ielā pie 5. nama, pie
dzelzsceļa līnijas 5

12) Marijas ielā, Rēveles ielas

stūrī, pie Armijas sporta
laukuma 2

13) Miera un Hospitāļu ielu stūrī

ar stāvvietu uz laukuma. . 5 3

14) Rēveles ielā pie 1. nama. .
'

— 4

15) Rēveles ielā pie 23. nama . 4

16) Rēveles ielā Brīvības ielas

stūrī ar stāvvietu pie baznīcas 8 1

17) Tērbatas ielā, Matīsa ielas

stūrī, pie pilsētas ugunsdzē-
sēju nama 6 3

18) Valdemāra ielā pie 95. nama 8

19) Pie Vidzemes tirgus vārtiem

ar stāvvietu Matīsa ielā pie
katriem vārtiem pa 1 orma-

nim.

Rīgas prefektūras 5. iecirkņa robežās:

1) Ādolfa ielā pie Allažu ielas. 2 2

2) Jaunmīlgrāvī, laukumā pie
Sprīdīša ielas 5 2

3) Lopkautuves ielā pie restorāna 8 3

4) Sliežu ielā pie Pavasara bie-

drības 4 2

5) Tilta un Tvaika ielu stūrī ar

stāvvietu laukumā 4 2

Rīgas prefektūras 6. iecirkņa robežās:

1) Centrāltirgus ielā starp 1. un

2. paviljoniem 10

2) Centrāltirgū starp 2. un 3. pa-

viljoniem 3

3) Pie dzelzsceļa stacijām:

a) Stacijas laukumā pēc ie-

cirkņa priekšnieka norādī-

jumiem 6 2

b) ieliņā pie Rīgas galvenās
stacijas pēc dzelzsceļa po-

licijas Rīgas nodaļas
priekšnieka norādijuma . 5 4

c) Ormaņu laukumā pie
dzelzsceļa uzbēruma . . 10

d) Gogoļa ielā zem viadukta. 20

4) Jēzusbaznīcas ielā pie Gogoļa
ielas 21. nama 2 2

5) Jēzusbaznīcas ielā pie Latga-
les ielas 28. nama.

....
2 3

6) Lāčplēša ielā pie 137. nama 4

7) Lāčplēša ielā pie 108. nama 10
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8) Latgales ielā pie 81. nama. 3

9) Latgales iela pie 79. nama

pie transformatora
....

1

10) Pirts ielā pie Latgales ielas. 10 5

11) Prāgas ielā pie 1. paviljona. 3 5

12) Prāgas ielā pie Sīkumu tirgus

sētas, Turgeņeva ielas stūrī,

izņemot svētdienas no 9

līdz 13 10

13) Pūpolu iela pie Prāgas ielas,

pie restorāna 20

14) Puškina ielā pie Gogoļa ielas

4.;6. nama 2 2

15) Puškina ielā pie 9. nama . 2 3

16) Tirgus laukumā starp 4. pa-

viljonu un noliktavām 4. gr.

72. num 5

17) Turgeņeva ielā pie Gogoļa
ielas 7.a nama 4

18) Turgeņeva ielā pie Reitmaņa

nama, svētdienās no pīkst.
9 līdz 13 1.0

19) Turgeņeva iela pie Latgales
ielas 3. nama 8

20) Turgeņeva ielā pie Latgales
ielas 4. nama 6

21) Rezervei: a) laukumā starp

Latgales ielu un 4. paviljonu,

pie paviljona 6

Rīgas prefektūras 7. iecirkņa robežās:

1) Aizsargu ielā pie 28.a nama 2

2) Blaumaņa ielā pie Kr. Barona

ielas 34. nama 8

3) Blaumaņa ielā pie Marijas
ielas 21.a nama 4 3

4) Dzirnavu ielā pie Kr. Barona

ielas 28. nama (aiz autobusu

pieturas vietas) 6

5) Dzirnavu ielā pie 111.—115.

nama, pie bencina tanka . . 6 2

6) Elizabetes ielā pie Kr. Barona

ielas 16. nama 1

7) Elizabetes ielā pie 89. nama 15 3

8) Ģertrūdes ielā pie 36. nama 4

9) Ģertrūdes ielā pie 46. nama 3 2

10) Ģertrūdes ielā pie Kr. Barona

ielas 52. nama 4

11) Ģertrūdes ielā pie 81. nama

un aiz autobusu pieturas . . 8 2

12) Ģertrūdes un Valmieras ielu

stūrī ar stāvvietu laukuma

vidū 3 2

13) Jumaras ielā pie 9. nama . 3 3

14) Katoļu ielā pie 1. nama
. .

6 2

15) Kļavu ielā pie Dzirnavu ielas

114. 116. nama 3

16) Lāčplēša ielā pie 50. nama. 5

17) Lāčplēša ielā pie 51. nama. 8

18) Lāčplēša ielā pie 69. nama. 10 6

19) Marijas ielā pie 55. nama. . 12

20) Pērses ielā pie Kr. Barona

ielas 6

21) Stabu ielā pie Kr. Barona

ielas 66.Z68. nama 2

22) Stabu ielā pie Marijas ielas

55. nama 5

23) Stabu ielā pie 87. nama. . 6 2

24) Rezervei: a) Satekles ielā pie
Ģertrūdes ielas 5

b) Elizabetes ielā pie 81. n. 3

Rīgas prefektūras 8. iecirkņa robežās:

1) Aizsargu ielā, pie Avotu ielas,
pie ~Avota restorāna". . . 5 3

2) Aug Deglava ielā gar baz-

nīcas dārzu 3

3) Jāņa Asara ielā pie 2. nama 3 2

4) Krāsotāju ielā pie Artilērijas
ielas 3

5) Laukumā pie Sv. Pāvila baz-

nīcas J. Asara ielas pusē . . 5

6) Marijas ielā pie 70. nama . 4

7) Marijas ielā pie 112. un 114.

namiem 8 1

8) Matīsa ielā pie Marijas ielas

72. nama 15

9) Matīsa ielā pie Avotu ielas

59. nama 4

10) Matīsa ielā pie 85.-89. na-

miem, aiz autobusu pieturas 15 —•

11) Rēveles ielā pie Jāņa Asara

ielas 3

12) Rūdolfa ielā pie Pērnavas

ielas 3

13) Valmieras ielā pie Matīsa ielas— 2

14) Vietalvas un M. Matīsa ielu

stūrī ar stāvvietu uz laukuma

pēc iecirkņa priekšnieka no-

rādijuma taksometri un

ormaņi.

Rīgas prefektūras 9. iecirkņa robežās:

1) M. Kalnu ielā starp Latgales
un Jersikas ielām 1 j

2) Latgales, Jersikas un Dau-

gavpils ielu stūrī, ar stāv-

vietu laukuma 2 1

Valdības Vēstnesis t. num., pirmdien, 1939. g. 2. janvārī
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3) Latgales un Lubānas ielu

stūri, ar stāvvietu laukumā. 4 2

4) Rezervei: Grebenščikova ielā

Rīgas prefektūras 10. iecirkņa robežās:

1) Kāpu ielā pie Vienibas gatves 3 2

2) Kuģu ielā pie 16. nama . . 6

3) Nometņu ielā pie 64. nama,

laukuma pusē 5

4) M. Nometņu ielā pie Altona-

vas ielas 3 2

5) Pie Torņakalna pasažieru

stacijas 5 3

6) Uzvaras bulvārī pie Valguma
ielas 3

7) Vienības gatvē pie Bērnu

slimnīcas (izbrauktuvē) . . 1

Rīgas prefektūras 11. iecirkņa robežās:

1) Pie Āgenskalna kuģīšu pie-
stātnes, Balastdambja galā. 10 10

2) Kalnciema ielā pie 2. nama 4

3) Kalnciema ielā pie 4. nama 4

4) Kalnciema ielā pie 12. nama 6 3

5) Kuldīgas ielā starp Slokas un

Daugavgrīvas ielām
....

10 10

6) Melnsila ielā starp Kalnciema

un Kapseļu ielām 5 5

7) Nometņu ielā pie 63. nama 6 4

8) Tapešu ielā pie Zasulauka sta-

cijas ēkas 6 6

9) Tvaikoņu ielā pie Daugavgrī-
vas ielas 10 10

Rīgas prefektūras 12. iecirkņa robežās:

1) Čiekurkalnā 3. šķērslinijā

starp 1. garo liniju un dzelzs-

ceļu 6 4

2) Feniksa ielā pie Brīvības gat-
ves 10 10

3) Krustbaznīcas ielā pie Brīvī-

bas gatves 10 10

4) Laimdotas ielā pie Zemitana

laukuma 10 10

5) Meža parkā:

a) Dancigas ielā pie Kokne-

ses prospekta 5 3

b) Ezermalas un Mazpulku
ielu stūrī laukumā pie
kioska 5 3

c) Kokneses un Meža pro-

spekta stūrī pie kafejnīcas
~Meža parks" ....

10 10

6) Zemitana stacijas laukumā 10 10

111. Smagiem ormaņiem.

Smagiem ormaņiem atļauts nostāties

pilsētas administratīvās robežās turpmāk
minētās vietās, piebraukšanas kārtībā;
1 metra attālumā no stūra nama būvlaidu

linijas, neaizsprostojot namu ieejas un

iebrauktuves,

M

Stāvvietu atrašanās vietas

■n

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa robežās:

1) Muitas ielā starp Muitas krastu

un Citadeles ielām gar ielas labo

pusi (virzienā uz Daugavu)
2 rindās 25

2) Starp Pontonu un Zemgales tiltiem

Daugavas labā krastā, ,3 m atsta-

tumā no pilsētas atejas vietas uz

Zemgales tilta pusi, līdz pirmām

apgaismošanas stabam 15

Rīgas prefektūras 3. iecirkņa robežās:

1) Hanzas ielā (no Strēlnieku ielas)

un Antonijas ielas pagarinājumā

Hipodroma virzienā 50

2) Laukumā Hanzas un Pulkv. Brie-

ža ielu stūrī pret Volfšmidta fa-

briku, saskaņā ar iec. priekšnieka

norādījumiem 20

Rīgas prefektūras 4. iecirkņa robežās:

1) Cēsu ielā pie 3. nama, Gaisa tilta

virzienā 5

2) Hospitāļa un Miera ielas stūrī ar

stāvvietu Hospitāļa ielā pie pil-
sētas dārziņa 3

3) Kr. Barona ielā pie Matīsa tirgus
laukuma 5

4) Kr. Barona ielā pie 95. nama,

Gaisa tilta virzienā 5

5) Tērbatas un Lielgabalu ielu stūrī

ar stāvvietu Tērbatas ielā Artilē-

rijas ielas virzienā, pēc pīkst. 8 . 3

Rīgas prefektūras 5. iecirkņa robežās:

1) Ganību dambī, laukumā starp

tramvaja sliedēm un 38. grunts-

gabalu 3

2) Jaunmīlgrāvī, laukumā pie stac. 5

3) Lopkautuves ielā aiz restorāna
.

4

4) Sliežu ielā pie preču stacijas . .

5

5) Sofijas ielā pie Tvaika ielas
. . 3

tu

Stāvvietu atrašanās vietas

Rīgas prefektūras 6. iecirkņa robežās:

1) Pirts ielā aiz vieglo ormaņu un

taksometru stāvvietām 10

2) Pūpolu ielā pie Gogoļa ielas . . 10

3) Spīķeru ielas galā, laukumā starp

Daugavu un Latgales ielu
...

20

Rīgas prefektūras 8. iecirkņa robežās:

1) Lienes ielā pie Avotu ielas 75. n. 3

Rīgas prefektūras 9. iecirkņa robežās:

1) Kojusalas ielā pret Lībiešu salas

tiltu 5

2) Kojusalas ielā un Toma ielas stūrī 3

Rīgas prefektūras 10. iecirkņa robežās:

1) Bāriņu un Zeļļu ielu stūrī ar stāv-

vietu Zeļļu ielā 5

2) Laukumā pie Jelgavas un Bieķen-
salas ielu stūra 5

3) Uzvaras bulvārī pie bencina tanka

pēc iecirkņa priekšn. norādijuma 15

Rīgas prefektūras 11. iecirkņa robežās:

1) Balasta dambī
........

10

2) Tapēšu ielā Zasulauka stac. lauk.,

pie preču šķūņa 3

3) Ūdens ielā pie m. Ūdens ielas . 5

Rīgas prefektūras 12. iecirkņa robežās:

1) Zemitānu stacijas laukumā. . . 5

Līdz ar šī saraksta izsludināšanu skai-

tāms par atceltu ~Valdības Vēstneša"

1933. gada 116. numurā izsludinātais pazi-

ņojums par satiksmes līdzekļu stāvvietām

Rīgā līdz ar ~Valdības Vēstneša" šādos

numuros izsludinātiem papildinājumiem
un pārgrozījumiem: 1933. g. 219. num.,

1934. g. 13. num., 1934. g. 171. num.,

1935. g. 25., 123., 150. un 249. num.,

1936. g. 60. num., 1937. g. 113. num.

Pilsētas galva R. Liepiņš.

Pils. valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

TAKSE

par Rīgas pilsētas ugunsdzēsības

nodaļas mašīnu, darba rīku un

personāla nodarbināšanu privātu

personu vajadzībām,
pieņemta Rīgas pilsētas valdes 1938. g.

13. ctec.

sēdē un stājusies spēkā saskaņā ar Pilsētu paš-
valdības likuma 35 pantu (lekšlietu ministrijas
Pašvaldības departamenta 1938. g. 23. decembra

15950. raksts).

1. Par personāla nodarbināšanu:

ugunsdzēsējam . . . . Ls 1,40 stundā

vec. ugunsdzēsējam. . . „ 1,70 ~

šoferim
, 1,70 ~

kapteinim „
3,30

~

majoram „ 3,80 ~

Piezīme. Pie šīs maksas jāpieskaita

10% par labu ugunsdzēsēju kultu-

rālām vajadzībām.

2. Par ugunsdzēšamo un techniskās

palīdzības rīku izmantošanu, ieskaitot at-

līdzību par braukšanu un patērētām smēr-

un degvielām, bet neieskaitot atalgojumu
nodarbinātam personālam, šļūteņu nomu,

šļūteņu tīrīšanu un žāvēšanu, ne arī citus

papildrikus un darbus:

par techniskās palīdzības
automobili līdz ar

visiem uz tā novieto-

tiem rīkiem Ls 25,— stundā

par autošļirci ~
20,—

~
autokāpnēm 20, —

~

~ smago automobili . ~
15,—

~

3. Atlīdzība par sanitārā automobiļa

lietošanu, ieskaitot automobiļa personālu:

1) par katru automobiļa braucienu

kā pilsētā, tā ārpus tās robežām

ņemama pamatmaksa Ls 5, —
un

kilometru maksa 10 sant. par katriem

nobrauktiem 200 metriem;

2) kilometru maksa jāaprēķina par at-

tālumu no auto izbraukšanas vietas,

gar slimnieka uzņemšanas vietu, līdz

slimnieka nodošanas vietai vai slim-

īrcai.

Piezīme. Izbraucieni ārpus pilsētas

administratīvām robežām atļauti tikai

izņēmuma gadījumos ar ugunsdzēsī-
bas nodaļas priekšnieka katrreizēju

piekrišanu.

4. Noma par atsevišķu ugunsdzēšamo
riku lietošanu, ieskaitot smēr- un degvielas,
bet neieskaitot pārvadāšanu un apkalpi:

par vecām mechaniskām

kāpnēm Ls 10,— stundā

~
motorpumpi, neie-

skaitot šļūtenes . . ~
7,50

~

~
starumetēju 5, —

~

~
pārnesamām bīdkāp-
nēm ~

3,—
~

~
membranpumpi. . . ~

1,—
~

stāvcauruli 2,— dienā

„
ugunsdzēsēju stobru.

„
1,— ~

„
hidropultu ~

1
~

~
ugunsdzēsēju šļūteni

(apm. 20 m garu) . ~ 1,— ~

5. Piemaksa par šļūteņu tīrīšanu un

žāvēšanu pēc darba:

par pirmo šļūteni . . . Ls 10,—

„
katru nākošo

. . . ~ 1,—

Ja šļūtene sabojāta, bet

vēl izlabojama, tad par

katru sabojātu šļūteni

piemaksa
~

20,—

6. Par privātās interesēs izdarītu uguns-

drošības apskati:

atsevišķā hipotekārā vie-

nībā Ls 5,— no reizes

7. Vispārīgie noteikumi.

Darbā stāšanās skaitāma ar brīdi,

kad personāls, rīki un mašinas atstāj

nodaļu, bet darba beigas ar atgrie-
šanās laiku.

Šinī taksē nav paredzēta no pilsētas
hidrantiem ņemtā ūdens vērtība, ne arī

patērētā elektriskā strāva. Par maksu

par ūdeni un elektrisko strāvu pasūtijuma

devējam atsevišķi jāvienojas un jānorēķi-

nās ar Rīgas pilsētas uzņēmumu valdi.

Rīku lietotājiem pilnīgi jāatbild par

viņu rīcībā nodotiem rīkiem un jāat-
līdzina visi ugunsdzēsības nodaļai radušies

zaudējumi par rīku nozaudēšanu vai sabo-

jāšanu.
Par nozaudētiem rīkiem aprēķināma

to pilna vērtība, bet par vēl remontē-

jamiem rīkiem maksu noteic ugunsdzē-
sības nodaļa.

29568 Pilsētas galva R. Liepiņš.

Pils. valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

RĪGA.

Ziemsvētku kauju piemiņas svētki

un Latviešu veco strēlnieku biedr.

15 gadu darbības atcere

notiks 5. un 6. janvārī ar šādu programu:

4. janvārī, pīkst. 16 eglīte strēlnieku

bērniem Kronvalda bulv. 8, Kronvalda

pamatskolā.

5. janvārī, pīkst. 16 svētku ievada

svētbrīdis Brāļu kapos un pīkst. 19

cīņās kritušo strēlnieku piemiņas diev-

kalpojums Arķibiskapa katedrālē (Doma

baznīcā)
6. janvārī, pīkst. 10 strēlnieku sapulcē-

šanās pie Kara muzeja un gājiens uz

Brāļu kapiem, pīkst. 12 Brāļu kapos par

Latviju cīņās kritušo varoņu pieminas
brīdis.

6. janvāri, pīkst. 21 Armijas virsnieku

klubā svētku noslēguma saviesīgs vakars.

leejas kartes uz saviesīgu vakaru kungiem
Ls 3,—, dāmām Ls 2,—, karavīriem un

strēlniekiem Ls 2,—, mācības iestāžu

audzēkņiem Ls 1,50.

Rīgas pils. Misiņa bibliotēkai

(Torņa ielā 3/5) no 1938. g. 1. jūlija līdz

31. decembrim dāvinājuši grāmatas, bro-

šūras, žurnālus un laikrakstus (komplek-
tus un atsevišķus numurus), skrejlapas,

rokrakstus, vēstules un uzņēmumus:
M. Ārons 1, A. Augstkalns 1.

J. Barttiševskis 9, P. Bērziņš 1,

A. Birkerts 1, A. Cimze 1, E. Deg-
lava 3, E. Dzelzkalējs 1, K. Egle
43, R. Egle 2, Galv. pils. Rīgas Vēstu-

riskais muzejs 1, J. Grīns 1, E. Kārk-

liņš-Zeltmatis 4, H. M. Kašmors 1,

M. Kedrova 1, Kriminalpolitiskais

departaments 1, J. Lācis 1, Latvijas
universitāte 1, T. Līventāls 2.

N. N. 1, N. Ozoliņa 1, Sabiedrisko

lietu ministrija 1, J. Sīlis 2, J. Sta-

gers 2, J. Sviestiņš 2, K. Zalts 2,

A'S Valters un Rana 18, A. Vebers 1.

Kopā 106.

Izsaku dāvinātājiem sirnīgu pateicību.
Bibliotēka arī turpmāk ar pateicību sa-

ņems dāvinājumus.

Bibliotēkas pārzinis

Māksla.
Nacionālā opera.

Pirmdien, 2. janvāri, „Zeitlnieka
gods" un ~Pajaci". Galvenās lomās ..Zem-
nieka godā" E. Traviņš, N. Vasiljevs, A. Kor-
tāns, „Pajacos" E. traviņš, M. Vētra, V. Stots.

Diriģents J. Kalniņš. Puscenas ierobežotā skaitā.

Otrdien, 3. janvāri, „Bohema" ar

V. Briedis, L. Biumentāls, A. Priednieku, A. Ver-

neru, V. Stotu, J. Niedru u. c. Diriģents
T. Reiters. Parastās puscenas.

Trešdien, 4. janvārī operete „Zi I I
maska-' ar L. Biumentāls, E. Pfeifcrs, V. Ka-
diķi, V. Leonaiti, M. Vērdiņu, A. Verneru.
G. Neimani, J. Karkliņu u. c. Diriģents (. Kal-

niņš. Puscenas ierobežotā skaitā.

Ceturtdien, fi. janvārī, ~Hofmana
stāsti".

Piektdien, 5. janvārī, pīkst. 13,30, baleti

~R ūdens", ~Bolero", „L aksti g a I a
u ņ ro i e". Vakarā ,Z i 1 ā ma s ka".

Nacionālais teātris.

Pirmdien, 2. janv., pīks.. 19.30 ar Liliju
Stengeli ~Mūžīgi vīrišķais".

Otrdien. 3. janv., pīkst. 19.30, lētā izrādē

~Bankrots".

Trešdien, A. janv., pīkst. 19.30 ar Liliju
Stengeli ~Drošā kundze".

Ceturtdien, 5. janv., pīkst. 19.30, kara-
lienes Viktorijas jaunība", derīgas puscenu
kartes.

Piektdien, 6. janv., pīkst. 10.30 ~Bērnu
bērni": pīkst. 14 ~Lielās sirdis"; pīkst. 19.30
ar Liliju Stengeli ~Drošā kundze", derīgas
puscenu kartes.

Dailes teātris.

Pirmdien, 2. janv., pīkst. 19.30 „M eI -

dermeitiņa". Puscenas ierobežotā skaitā.

Otrdien, 3. janv., pīkst. 19.30 tautas iz-

rādē ~Princese Gundega".

Trešdien, 4. janv., pīkst. 19.30 ~M e1 -

dermeitiņa"; parastas puscenas.

Ceturtdien, 5. janv., pīkst. 19.30 tautas
izrādē ~Zaļā pļava".

Piektdien, 6. janvārī, pīkst. 19.30, tautas
izrāde ..Princese Gundega"; pulksten
19.30 „M e I d e r m e i t i ņ a", parastās puscenas.

Uz ~Princesi Gundegu" var ņemt līdz 1 bērnu,
2 bērniem ieeja ar 1 biļeti.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 2. janvārī.

Devīzes: L.s

! Amerikas dollars 5,38—5,48
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,97 14,57
100 Beļģijas beigu 90,75-92,35
100 Šveices franku 121,75-123,35
ICO Itālijas iirti 28,34—28,84
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00

100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čekoslovakijas kronu . . . 18,38—18,88

100 Holandes guldeņu 294,10—297,10
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,97 11,27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 101,80—103,40

100 Lietavas litu 90,90—92,10
100 Dancigas guldeņu 101,80—103,40

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ce)u aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas
ķ' lu z'mes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. bļedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 88,00—89,00

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis,

• Zvērināts biržas mākleris F. Rupners.

1. num., pirmdien, 1939. g. 2. janvārī Valdības Vēstnesis
5

Redaktora Janls Ozols

šim numuram 8 lapas puses.

Valsts tipogrāfijā dabūjama šāda brošūra

Likums par rūpniecības

un amatniecības uzņēmumiem
ar instrukciju, rikojumu un rūpniecības un amatniecības

nozaru klasifikāciju un citiem papildinājumiem.

Maksā: brošēta, bez piesūtīšanas
...

25 sant.

„
ar piesūtīšanu ....

30 sant.

Valsts tipogrāfija Rigā, Valdemāra ielā 6.



Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ai

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

4624. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

19. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotais Jāzeps

Brusovanskis ar firmu ~.lazeps
Brusovanskis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1892.

gada 26. augustā Veližā dzim.

Jāzeps Brusovanskis dzīvo Rī-

gā, Plkv. Brieža ielā 7, 15. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1935. gadā. Uzņēmums aģen-

tūra un komisija (apdrošināša-

nas), atrodas Rīgā, Plkv. Brieža

ielā 7, 15. dz.

Jāzeps Brusovanskis noslē-

dzis līgumu par laulāto man-

tiskām attiecībām, kas 1937. g.

17. decembrī ierakstīts Rīgas

pils. 18. iec. miertiesneša lau-

lāto mantisko attiecību reģistra

399. lapā un par to izsludināts

„Valdības Vēstneša" 1937. gada

292. num. 29426g

Rīgā, 1938. g. 19. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gru n du 1is.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4625. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938 i g.
19. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jāzeps

Dekšņa ar firmu „Jazeps Dek-

šņa".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1895.

gada 21. janvārī Labvaržas

pag. dzini. Jāzeps Dekšņa,_ dzī-

vo Rīgā, M. Nometņu iela 32.

1. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1936. g. 3. jūlijā. Uzņēmums,

kura darbības nozare pec rūp-

niecības un amatniecības noza-

ru klasifikācijas ir KU 33. maiz-

nīca, atrodas Rīgā, M. Nometņu

ielā 32. 29427g

Rīgā, 1938. g. 19. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretars E. A_n d e rsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4626. num.. pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

19. decembra lērmralu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Kārlis

Pitkievičs ar firmu „Karlis Pit-

kievičs".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1875.

gada 8. martā Kuldīgā dzim.

Kārlis Pitkievičs dzīvo Rīgā

Avotu ielā 9. 22. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1908. eadā. Uzņēmums mū-

zikas instrumentu un piederumu

tirgotava atrodas Rīga. Avotu

ielā 11. 29435s

Rīgā, 1938. g. 19. decembri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4H27. nutn., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938 i g.

19. decembra lēmumu, ierakstīta

vienpersoniga tirgotāja Esfira

Hazanovskis ar firmu .Esfira

Hazanovskis".

Vienpersoniga tirgotāja. 1913.

gada 15. jūlijā Rīgā dzini. Esfi-

ra Hazanovskis. dzīvo Rigā.
Valdemāra ielā 57/59, 30. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1937. g. 13. jūlija. Uzņēmums,

kura darbības nozare pēc rūp-

niecības un amatniecības no-

zaru klasifikācijas ir AI l, apa-

vi, atrodas Rīga. Tērbatas

ielā 55. 29423s

Rīgā, 1938. g. 19. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.G rundu 1 is.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

41)28. num.. pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

19. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Bendēts

Jakobsons ar firmu „B. Jakob-
sons".

Vienpersonīgs tirgotājs. 1904.

gada 7. maija Kandava dzini.

Bendēts Jakobsons. dzīvo Rigā.

L Kalēju ielā 57. 10. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1937. gada janvāri. Uzņēmums

lopu gaļas un labības uzpirk-
šana atkalpardošanai. atrodas

Rīgā, L. Kalēiu iela 57. 10. dz.

Rīga. 1938. g. 19. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesu.M.Griindu!is.
Sekretārs Ē. A n d e r s o u s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniec. reģistra not. 39. p.,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra

4629. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

19. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Volde-

mārs Āboliņš ar firmu „V. Ābo-

liņš".

Vienpersonīgs tirgotājs. 1892.

gada 17. jūlijā Rīgā dzim. Vol-

demārs Āboliņš dzīvo Rīgā,
Aristida Briana ielā 20, 4. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1925. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir būves darbi

ārpus mājas, atrodas Rīgā.
Aristida Briana ielā 20, 4. dz.

Rīgā, 1938. g. 19. decembri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra

4633. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

20. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Vil-

lielms-Kristians-Teodors Herc-

fclds (Herzieldt) ar firmu „Vil-

helms Hercfelds (Wilhelm Herz-

teldt)".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1879.

gada 16. aprilī Pēterpili dzim.

Vācijas pilsonis Vtlhetans-Kris-

tians-Teodors Hercfelds (Wil-

helm-Christian-Theodor Herz-

ieldt). dzivo Rīgā, Valdemāra

ielā 17, 13 dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1924. g. 1. aprilī. Uzņēmums
aģentūra (velosipēdu daļas,

tērauds, lenšu dzelzs un tērau-

da caurules), atrodas Rīgā.
Valdemāra ielā 17, 3. dz.

Rīgā, 1938. g. 20. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grunduli?.
Sekretārs E. A n d e r s o n "..

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra
4634. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

20. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Smulis

Špungins ar firmu „Š. Špun-

gins".

Vienpersonīgs tirgotājs. 1893.

gada 24. decembrī Krustpilī

dzim. Smulis Špungins dzīvo

Rīgā, Lāčplēša ielā 77/79, 15. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1937. gadā. Uzņēmums tir-

gošanās ar augļiem, atrodas

Rīgā. Centrāltirgū, auglu-sak-

ņu vair. pav. 4. num.; bez tam

šai firmai ir arī augļu nolikta-

vas Rīgā: a) Mārstalu ielā 32

un b) jēzusbaznlcas ielā 12.

Rīgā. 1938. g. 20. decembri.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs E. Andersons.

Rimis apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4635. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1986. g.

20. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jēkabs-
Eduards Neilands (Neulandl ar

firmu ~Jēkabs Nellands".

Vienpersonīgs tirgotais. 181)0.

gada 3. februāri Pēternieku pag.

dzimušais Jēkabs-Eduards Nei-

lands (Neuland), dzīvo Rīgā.

Hamburgas ielā 4, 3. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1925. g. 24. janvāri. Uzņēmums
sinepju pulvera, sinepju eļ-

ļas, galda sinepju, bifšteka mēr-

ces, skuju ekstrakta un skuju

vannu izgatavošana, atrodas

Rīgā, Peitavas ielā 10/12.

Rīga. 1938. g. 21). decembri.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Cirundulis
Sekretare E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4635. niiin.. pamatojoties uz

tirdzniec reg. tiesneša 1938. g

20. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Tugen-

drelchs Mcijeris ar firmu „T.
Meijerls".

Vienpersonīgs tirgotājs. 1898.

gada 31. oktobrī Kijevas gu-

berņā dzini. Tugendreicbs Mei-

jeris dzīvo Rīgā, Kalnciema

ielā 27. 3. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1923. gadā. Uzņēmums būv-

ju UTI remonta darbi ārpus mā-

jas atrodas Rīgā, Kalnciema
ielā 27. 3. dz. 23424g

Rīgā. 1938. g. 20. decembrī.

Ti rdzn. reg. tiesn. M. G run d u 1 is.

Sekretārs E. Anderson s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra

4639. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

20. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis

Krieviņš ar firmu „.|anis Krie-

viņš".

Vienpersonīg® tirgotājs, 1892.

gada 22. septembri Lubānas

pa'g. dzimušais Jānis Krieviņš

dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 159,

4. dz._
Uzņēmuma darbība atklāta

1932. gadā. Uzņēmums koku

apstrādāšanas darbnīca atrodas

Rīgā, Brīvības ielā 184. 29425g

Rīgā, 1938'. g. 20. decembri.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā 3r

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4640. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

20. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Šlonis

Tālroze ar firmu „Šloms Tāl-

roze".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1884.

gada 4. martā Jaunjelgavā dz.

Slorns Tālroze, dzīvo Rīgā.
Stabu ielā 4, 4. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1937. g. septembrī. Uzņēmums

tirgošanās ar gumijas pre-

cēm, atrodas Rīgā, Mārstalu

ielā 24. 29442g

Rīgā, 1938. g. 20. decembri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gru n du 1is.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ai

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra

4644. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g

22. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Kārlis

Jansons ar firmu „Kārlis Jan-

sons".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1886.

gada 16. maijā Mālpils pag.

dzini. Kārlis Jansons dzīvo Mo-

res pag. ~Slavenos".

Uzņēmuma darbība atklāta

1935. g. 22. novembrī. Uzņē-
mums kondītoreja-maiznīca
atrodas Rīgā, Merkela ielā 1.

Rīgā, 1938. g. 22. decembrī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra

4(345. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

22. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis
Baltiņš ar firmu Baltiņš".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1905.

gada 1. maijā Zebrenes pag.

dzini. Jānis Baltiņš dzīvo Rīgā,
Brīvības gatvē 219, 3. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1938. g. 1. janvārī. Uzņēmums
- pārtikas preču tirgotava,

atrodas Rīgā, Brīvības gatvē

219. 29449?

Rīgā, 1938. g. 22. decembri.

Tirdzn. reg. tiesu. M. Grunduli s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pant:i.
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības ~A" reģistra

4643. num.. pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

22. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Ābrams

Šlosbergs ar firmu ~Abrams

Šlosbergs".
Vienpersonīgs tirgotājs. 1889.

gadā Ilūkstē dzini. Ābrams

šlosbergs dzīvo Rīgā. Blau-

maņa ielā 26. 77. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1934. gadā. Uzņēnuims. kura

darbības nozare ir piena pro-

duktu tirdzniecība, atrodas Rīga,
Centrāltirgū, 2. pav. 98. 29450

Rīgā, 1938. g. 22. decembrī.

Tirdzn.reg.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra
4647. num.. pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
22. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Izraelis

Šneiders ar firmu ~lzraelis
Šneiders".

Vienpersonīgs tirgotājs. 1900.

gada 24. martā Valdemārpilī
dzini. Izraelis Šneiders dzīvo

Rīgā. Stabu ielā 30, 46. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1930. gada. Uzņēmums pār-

tikas preču tirgotava, atrodas

Riga. Stabu ielā 30. 29451g
Rīgā. 1938. g. 22. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra

4648. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

22. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Alek-

sandrs Riekstiņš ar firmu „Alek-

sandrs Riekstiņš".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1872.

gada 5. jūlijā Jelgavā dzim.

Aleksandrs Riekstiņš dzīvo Jel-

gavā, Smilšu ielā 7.

Uzņēmuma darbība atklāta

1931. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir gaļas tirdz-

niecība, atrodas Rīga, Centrāl-

tirgū 1. pav. gaļas nod. 106/107.

Rīgā, 1938. g. 22. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. panta

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4649. nuin., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

22. decembra lēmumu, ierak-

stīta vienpersonīga tirgotāja
Albertīne - Valerija Meiers ar

firmu ~Albertīne Meiers".

Vienpersonīga tirgotāja. 1888.

gada 17. septembrī Liepājā dz.

Vācijas pilsone Albertīne -
Va-

lerija Meiers, dzīvo Rīgā, Mo-

nētu ielā 9. 6. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1911. gadā. Uzņēmums-kondi-
toreja-maiznīca, atrodas Rigā.

m. Jaunielā 6.

Albertīne-Valerija Meiers no-

slēgusi līgumu par laulāto man-

tiskām attiecībām, kas 1937. g.

28. decembrī ierakstīts Rīgas

pils. 17. iec. miertiesneša lau-

lāto mantisko attiecību reģ.
724. lapā un par to izsludināts

„Vald. Vēstn." 1938. g. 5. num.

Rīgā, 1938. g. 22. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gru n du 1i ī.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ar firmu „Ako" Z. Kacs un

I. Parcufs" ierakstītās atklātās

sabiedr. reģ. 525. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

21. decembra lēmuma pamata,

ierakstīts, ka pēc paziņojuma:

1) šīs sab. atklātais biedris

Icclioks (Iciks) Parcufs no

1938. g. 15. decembra dzīvo

Rīgā. 13. ianvara ielā 21/23.

3.a dz.;

2) pēc numerācijas pārkār-
tošanas Bauskas ielā, Rīgā, šis

sabiedrības sēdekļa un uzņē-

muma ādu ģērētavas atra-

šanās vieta ir Rīgā. Bauskas

ielā 58. 29437 v

Rīgā, 1938. g. 21. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „M. Pēter-

sons-Šeibe" (Rīgā, Brīvības

ielā 7) reģ. 1136. folijā, uz

tirilzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

23. decembra lēmuma pamata:

1) ierakstīts:

Saskaņā ar 1938. g. 30. no-

vembrī noslēgto pirkuma-pār-
devuma līgumu, šo firmu līdz

ar uzņēmumu no 1938. g. 1. de-

cembra ieguvusi 1883. g. 4. no-

vembri Annenieku pag.
dzim.

Emīlita Kapustinskis, dzīvo Rī-

gā. Tērbatas ielā 84. 5 a dz.:
2) ierakstīta šād? grozīta

iirma „M. Pētersons-Šeibe" īp.

E. Kapustinskis". 29438 v
Rīgā. 1938. g. 23. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.G rund ul i i.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, pazina,

ka tirdzniecības „A" reģist'ā

ar firmu „K. Kuivs un P. Otto"

(Rīgā, m. Ķēniņa ielā 14) ie-

rakstītās atklātās sabiedrības

reģ. 3198. folijā, uz tirdzuiec.

reģ. tiesneša 1938. g. 21. de-

cembra lēmuma pamata, ierak-

stīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sabiedrības atklātais biedris

Kārlis Kuivs no 1938. g. 16. de-

cembra dzīvo Rīgā, Dzirnavu

ielā 5. 13. dz. 29432 v

Rīgā, 1938. g. 21. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grunduli.-.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ar firmu „Žermen" M. Obersis

un biedri" (Rīgā, Elizabe-

tes ielā 41/43) ierakstītās at-

klātās sabiedr. reģ. 3538. folijā,
uz tirdzuiec. reģ. tiesneša 1938.

gada 20. decembra lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Saskaņā ar sab. līguma 1935.

gada 14. decembra uzrakstu,

atklātā biedre Hasa-Feiga Gur-

vičs no šīs sab. izstāiusies.

Rīgā. 1938. g. 20. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grunduli'-.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

refeistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" refeistra

3631. num. ierakstītā firma

„K. Šiliņš" (Rīgā, Ausekļa ie-

lā 6-a 29. dz.). uz tirdzniec.

refe. tiesneša 1938. g.
20. de-

cembra lēmuma pamata, tirdz-

niecības reģistri dzēsta, io šīs

firmas uzņēmums
nepārsniedz

sīkuzņēmiima apmērus.

Rīgā, 1938. g.
20. decembrī.

Tirdzn.refe.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

refe. nodala, saskaņa ar tirdzn.

refeistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" refeistra

ierakstītās firmas ..Jevstafiis

Lavrentjevs" refe. 3658. folija,

uz tirdzniec. refe. tiesneša 1938.

gada 20. decembra lēmuma pa-

mata, ierakstīts, ka. saskaņa ar

paziņojumu:

1) šīs firmas īpašnieks Jev-

stafijs Lavrentjevs no 1938. g.

16. decembra dzīvo Rīgā, Sa-

dovņikova ielā 22, 1. dz.:

2) min. firmas uzņēmums,

kura darbības nozare ir izolā-

cijas darbi ārpus mājas, no

1938. g. 16. decembra atrodas

Rīgā. Sadovnikova ielā 22,

1. dz. 29445v

Rīgā. 1938. g. 20. decembrī.

Tirdzn. refe.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. A n d e r s o n ••

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

refe. nodala, saskaņā ar tirdzn.

refeistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" refeistra
4181. num. ierakstīta firma

„E. Gurvičs" (Rīgā. Matīsa ie-

lā 58, 20.a dz.), uz tirdzniec.

refe. tiesneša 1938. g. 22. de-

cembra lēmuma pamata tirdz-

niecības refeistrī dzēsta kā

likvidēta 1938. g. 13. decembrī.

Rīgā. 1938. g.
22. decembrī.

Tirdzn. refe.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

refe. nodala, saskaņā ar tirdzn

refeistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" refeistra
ierakstītās firmas ..Voldemārs
Krievs" refe. 4336. folijā, uz

tirdzniec. refe. tiesneša 1938. g.

21. decembra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc Maska-

vas ielas, Rīgā, pārdēvēšanas
un māju numerācijas pārkārto-
šanas, šis firmas uzņēmuma

zarnu tirgotavas atrašanās vie-

ta ir Rīgā. Latgales ielā 27.

Rīgā, 1938. g. 21. decembrī.

Tirdzn. refe. tiesn. M. G run du! i ■".

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas „Neomin"

K. E. Lēnerts" (Rīku, Aldaru

ielā 6, 2. dz.) reg. 4342. folijā,
uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 22. decembra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Šīs firmas uzņēmuma darbī-

bas nozare pēc rūpniecības un

amatniecības nozaru klasifikā-

cijas ir KU 43. dažādas uztura

un baudvielas (barojošs lī-

dzeklis ..Neomin" un karsēti

auzu milti ..Auzimiiu"). 29436.

Rīgā. 1938. g. 22. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Akcijju sabiedrība

„Luku kalnrūpniecība" (Rīgā,
M. Pils ielā 4) ierakstītās akci-

ju sabiedr. reģistra 18. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1938. g.

24. decembra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Finansu ministra 1938. gada
19. oktobrī apstiprinātie, ar

1937. g. 22. decembra Likumu

par akciju un paju sab. saska-

ņotie šīs sab. statūti izsludināti

1938. g. 15. decembrī JEkono-
mista" 24. mttra. 29457g

Rīgā, 1938. g. 24. decembri.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzi.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ierakstītās firmas ~Ztemeļa-
merikas Savienoto va!s*u akciju
sabiedrība ~Singer Sewing Ma-

cbine Comņanv" Latvijas nodaļa
Rigā, (Rīgā, Brīvības bulv. 6)
reģistra 3*5. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 19. dee.

lēmuma pamata, ierakstīts:

Prokūristam Herbertam Oros-

manim pilnvara-proktira izdota

ari 1939. gadam.

Rīgā, 1935. g. 19. dec. 29318b

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

refe. nodala, saskaņa ar tirdzn.

refeistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības ~B" reģistrā

ar firmu Jlfecciema stikla fab-

rikas akciju sabiedrība" (Rigā,
Jūlija ielā 2) un 3) ierakstītās

•ikci iu sabiedr. reģistra 93. fo-

lijā, uz tirdzn. reg. tiesneša

[938. g. 24. decembra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Finansu ministra 1938. «ada

29. novembrī apstiprinātie, ar

1937. g. 22. decembra Likumu

par akciju un paju sab. saska-

ņotie šīs sab. statūti izsludināti

1938. g. 15. decembrī ..Ekono-

mista" 24. num. 29459g

Rīgā. 1938. g. 24. decembri.

Tirdzn. refe.tiesn.M.Grundulis

Sekretārs K. Andersonr.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

refe. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

refeistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu apdrošināšanas
biedrība, dibināta 1804. "adā"

(Rīgā, Smilšu ielā 20) ierakstītās

akciju sabiedi. reg. 99. folijā,
uz tirdzniec. r"g. tiesneša 1938. g.

19. decembra lēmuma pamata,
ierakstīt":: .

Saskaņā ar protokolu, 1938. g.

14. decembrī šis sab. akcionāru

ārkārtējā pilnā saDUIcS par valdes

locekli ievēlēts iiariis Redeliņš,
dzīvo Rīgā. Pulkv. Brieža ielā 7.

Rīsā, 1938. g. 19. dcc. 29?9nb

Tirdzn.refe.tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

refe. nodala, saskaņā ar tirdzn.

refeistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" refeistrā

ierakstītās firmas ~Akciju sa-

biedrība „Lignum" (Rīsā. Kun-

gu ielā 2) reģistra 100. folijā,

uz tirdzn. refe. tiesneša 1938. g.

20. decembra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu. Fē-

liksam Srēderam un Gerhardam

Gromānim izdotās pilnvaras-

prokuras 1938. g. 16. decembrī

atsauktas.

Rīgā. 1938. g. 20. decembrī.

Tirdzn. refe.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

refeistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ~B" refeistra

ar firmu
„Akciju sabiedrība

~Kali" (Rīgā, L. Smilšu ielā 8/10,

5. dz.) ierakstītas akciju sa-

biedr. refeistra 118. folijā, uz

tirdzniec. refe. tiesneša 193®. g.

21. decembra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Saskaņā ar protokolu. 1938. g.

14 decemlbrī šīs sab. akcionāru

ārkārtējā pilnā sapulcē par val-

des locekli ievēlēts Alberts

Kviesis, dzīvo Rīgā, Brīvības

ielā 2. 4. dz. 29421g

Rīgā, 1938. g. 21. decembrī.

Tirdzn. refe.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistra

ar firmu „A/S. Rīgas kokvilnas

manufaktūras sabiedrība Strazd-

muižā" (Rīgā, Parka ielā 4,

•1. dz.) ierakstītās akciju sab.

reģistra 143. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 20. de-

cembra lēmuma pamata, ierak

stīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu. 1938. g. 15. decem-

brī šīs sab. valdes sēdē par

valdes priekšsēdētāju ievēlēts

Ervins Morics un par valdes

priekšsēdētāja vietnieku val-

des locekļa kandidāts Alfrēds

Eglīte. 29458g

Rīgā, 1938. g. 20. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala, saskaņā
ar tirdzniec. reģ. not. 39. p.,

paziņo, ka tirdzniec. „B" re-

ar firmu ~Akciju sabiedr.
(I

Gust.

Kuncendori alus darītava, Rīgā",
(Rīgā, Matisa itlā 8) ierakstītās

akciju sabiedr. reģ. 206. folijā,
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
17. decembra lēmuma pamata,
ierakstīts:

1) Pēc paziņojuma, pēc namu

numerācijas pārkārtošanas:

1) Vaļņu ielā, Rīgā, sab. uzņē-
muma alus lielnoliktavas at-

rašanās vieta ir Rīgā, Vaļņu
ielā 8 un 2) Meža prospektā,
Rīgas-Jūrmalas pilsētā, sab. uz-

ņēmuma aius lielnoliktavas
atrašanās vieta ir Rīgas-Jūrmalas
pilsētā, Bulduros, Meža prosp. 19.

2) Pēc paziņojuma, šīs sab.
valdes locekļa kandidāts Kurts

Rimta no 1938. g. 12. decembra
dzīvo Rīga, i. Fils ielā 13, 8. dz.

Rīgā, 1938. g. 17. dec. 29310b

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundul.s.

Sekretārs E. Andersons.

Valdības Vēstnesis I. num., pirmdien, 1939. g. 2. janvārī
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Rīgas apgabalt. tirdzniecības

teļ. nodala, saskaņā ar Urdzu,

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu «Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedrība „Ph.

Gutniann" (Rīga, Marijas ielā 2)

ierakstītās akciju sabiedr. re-

ģistra 153. folija, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 24. de-

cembra lēmuma pamata, ierak

stits:

1) saskaņa ar statūtu 7. S pie-

zīmi, šīs sab. pamatkapitāls ir

350.(100 latu. kas sadaļas 35.000

akcijās, pa 100 latu nominālvēr-

tībā katra.

2) 1938. g. 19. decembrī fi

Hansu ministris apstiprinājis šīs

sab. statūtu grozījumu. 29455u

Rīgā, 193t). g. 24. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesu. M.Gru ndul is.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ierakstītās firmas „Tirdzuiecī-

bas akciju sabiedrība „A. Lip-

pert" (Rīgā, Aizsargu ielā 139)

reģistra 198. folijā, uz tirdzniec.

rcģ. tiesneša 1938. g. 24. decem-

bra lēmuma pamata, ierakstīts:

Prokūristiem Ābramam Lip-

pertam un Džemsam (James)

Lippertant katram atsevišķa

pilnvara-prokura izdota ari

1939. gadam. 29456g

Rīgā, 1938. g. 24. decembrī.

Tirdzn. reg.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Alus un iesala rūp-

niecības akciju sabiedrība ..Li-

vonija" ierakstītās akciju sa-

biedrības reģistra 235. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

24. decembra lēmuma pamata,

ierakstīts:

1) Pēc paziņojuma, pēc L.

Maskavas ielas Rīgā, pārdēvē-

šanas un namu numerācijas

pārkārtošanas, šīs sab. mājok-

ļa un uzņēmuma alus darī-

tavas un iesala fabrikas atraša-

nās vieta ir Rīgā. Latgales
ielā 231.

2) Prokūristi 1939., 1940. un

1941. gadam Issers Tankelovičs

un Menachems Tankelovičs

katrs ar atsevišķu pilnvaru-pro-
kuru. 29447g

Rīgā, 1938. g. 24. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdz#.
registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistra

ar firmu „Cēsu kaļķu un ķīmis-

kās rūpniecības akc. sab. „Kal-

ciunt" (Rīsā, Hospitāļu ielā 15)

ierakstītās akciju sabiedr. re-

ģistra 236. folijā, uz tirdzuiec.

reg. tiesneša 1938. g. 23. de-

cembra lēmuma pamata, ierak-

stīts:

Saskaņa ar protokoliem, 1938.

gada 17. decembrī: 1) šīs sab.

akcionāru ārkārtējā pilnā sa-

pulcē pārvēlēta va!d_e_ un par

valdes locekļiem ievelēti Frid-

richs Kette, dzīvo Rīsā, Baz-

nīcas ielā 13. 7. dz.. Kārlis

Freijs. dzīvo Rīgā, Blaumaņa

ielā 6. 6. dz.. un Aleksandrs

Korsts, dzīvo Dubultos, Kļavu

ielā 3, bet par valdes locekļu

kandidātiem Aleksandrs Hjorts

(Hjordt) dzīvo Rīgā, Jelgavas

ielā 63 un Fridrichs Hofmanis.

dzīvo Rīgā. Hospitāļu ielu 15.

32. dz.. 2) min. sak valdes sēdē

par valdes priekšsēdētaju ievē-

lēts Fridrichs Kette un par val-

des priekšsēdētāja vietnieku

Kārlis Freijs. 29420g

Rīgā, 1938. g. 23. decembrī.

Tirdzn. reg. tiesn.M. G r undul is.

Sekretārs E. A n d e r s o n >•■

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistra

ierakstītās firmas ..Gumijas rūp-

niecības akciju sabiedrība Bal-

tie India Rubber Company

„Quadrat" (Rīgā. Latgales iela

322) reģistra 256. folija, uz

tirdzuiec. reģ. tiesneša 1938. g.

23. decembra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Prokūristiem Heinricham Ven-

delam. Maksimilianam Grīnam

un Mārtiņam Monam katram at-

sevišķa prlnvara-prokura izdota

arī 1939. gadam. 29429g

Rīgā, 1938. g. 23. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r und u 1 is.

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistra
ar firmu ~Tirdzniecibas un rup-

niecibas akciju sab. ~Cenirkoks"
ierakstītās akciju sabiedr. reģ.
259. folijā, uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1938. g. 23. decembra

lēmuma pamata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu,
"■is sab. mājoklisun uzņēmums
koku tirdzniecība 1938.'

g. 19. dec.

pārvietoti Jēkaba lelā 24, 3-a dz.

Rīgā.

2) Prokūristiem Viljamam

Srago un Casimir'am Reuter-
skidld'am katram atsevišķa piln-
vara prckura izdota arī !939. g.

Rīgā, 1938. g. 23. dec. 29296b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gr un du 1i s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ierakstītās firmas „Akciju sa-

biedrība ~Izdevējs" (Rīgā, Eli-

zabetes ielā 83/85) reģistra 273.

tolijā, uz tirdzniec. reģ. ties-

neša 1938. g. 23. decembra lē-

muma pamata, ierakstīts:

Prokūrists Ādolfs Bergs ar

Ī938. g; 19. decembrī izdotu

pilnvaru-prokuru, derīgu līdz

1941. g. 1. decembrim. 29428g
. Rīgā, 1938. g. 23. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesu.M.(i r undu 1 is.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ..Miltu rūpniecības un

tirdzniecības akciju sabiedrība

A. Rank un Ko" (Rīgā, Rūpnie-
cības ielā 7) ierakstītās akciju
sabiedr. reģistra 297. folijā uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

24. decembra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Saskaņā ar protokolu, 1938.

gada 16. decembra šīs sab. ak-

cionāru ārkārtējā pilnā sapulcē,

izstājušies valdes locekli Hiršs

Zusmanis un Elja Halperns un

valdes locekļa kandidāts Lazars

Vellers, bet par valdes locek-

ļiem ievēlēti Irina Spriņģis, dzī-

vo Rīgā, Valdemāra ielā 63,

6. dz. un Bernhards Rauks, dzī-

vo Rīgā, Brīvības ielā 153,

28. dz. 29448g

Rīga, 1938. g. 24. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. A ndersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistra

ierakstītas firmas „Tirdzniecī-
bas akciju sabiedrība ..Georg
Thalheim" (Rīgā. L. Pils ielā

16) reģistra 305. folijā, uz tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1938. gada
24. decembra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Prokūristam Herbertam Hē-

dem (Heede) pilnvara-prokura
izdota arī 1939. gadam. 29454g

Rīgā, 1938. g. 24. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduli s.

Sekretārs E. Andersonr

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu ~Tirdzniecsbas un rūp-
niecības akc. sab. A. Gluchovski"

(Rītā, m. Nometņu ielā 66)

ierakstītās akciju sabiedr. reģ.
324. folijā, uz tirdzniec. reģistra
tiesneša 1938. g. 17. decembra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar protokoliem,1938.g.
29. augustā: 1) šīs sab. akcionāru

pilnā sapulcē pārvēlēta valde

un par valdes locekļiem ievēlēti

Eduards Zavadskis, dzīvo Rīgā,
Elizabetes ielā 51, 1?.. dz., Per-

sijos pavalstnieks Arons Oiuehov-

skis, dzīvo Rīgā, ni. Nometņu
ielā 66 un Hava Koršun?, dzīvo

Daugavpili, iMiera ielā 79, bet

par valdes locekļi' kandidāti

Gitele Bravo, dzivo Rigā, m. No-

metņu ielā 66, 3. dz. un 2) min.

sab. valdes sēdē par valdes

priekšsēdētāji" ievēlēts Eduards

Zavadskis un par valdes priekš-

sēdētāja vietnieku Hava Kor-

šuns.

Rīgā, 1938. g. 17. dec. 29307b

Tirdzn.reģ.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu ~Rūpniecības akciju
sabiedrība ~Pilot Rīgā" (Rīgā,
L. Altonavas ielā 43) ierakstītās

akciju sabiedr. reģ. 336. folijā,

uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

17. decembra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar protokolu, 1938. g.

29. novembri šīs sab. akcionāru

ārkārtējā pilnā sapulcē no valdes

izstājusies Otto Pulvermachers

un par vaidēs locekii ievēlēts

Vācijas pilsonis Kārlis Klausens

(Cari Claussen), dzīvo Altonā

Gross Flottbek, Reventlovv-

strasse 5, bet par valdes locekļa
kandidātu Vācijas pilsonis

Kristofs Bērens (Christoph Beh-

ren), dzīvo Hamburgā 20, Heil-

wigstrasse 75.

Rīgā, 1938. g.
17. dec. 29309b

Tirdzn.reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu ~A. S. Centrālā savienība

~Turība" ierakstītās akciju sa-

biedr. reģistra 445. folijā, uz

tlrdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
17. decembra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šis

sab. mājoklis no 1938. g. 5. dec.

ir Rīgā, T'rbatas ielā 14.

Rīgā, 1938. g. 17. dec. 29308b

Tirdzn.reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekrētars E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ~Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedrība „Ķie-

ģeļnieks" (Rīgā, 15. maija lau-

kumā 1. 6. dz.) ierakstītās ak-

ciju sabiedr. reģistra 448. fo-

lijā uz tirdzniec. reii. tiesnešu

1938. g. 22. decembra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma un 1938. g.

8. decembra ārkārtējās pilnas

sapulces protokola un paziņo-

juma papildinājuma: I) par sa-

biedrības direkloru-rīkotāju ie-

vēlēts Edvins Groskauimanis,

dzīvo Rīga. Jēkaba ielā 30,

5 dz.. un 2) Eduards Duņens no

valdes priekšsēdētāja, valdes

locekļa un direktora-rīkotāja

amatiem atteicies un ar 1938. g.

13. decembri minētos amatos

vairs neskaitās. 29439g

Rīgā, 1938. g. 22. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs E. AnJerson'.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka tirdzn. ~B" reģistrā

ar firmu ~kaiijas dedzinātavas

paju sabiedrība „E. MežUs"

(Rīgā, M. Bezdelīgas ielā 1) ie-

rakstītās paju sabiedr. reģistra
449. folijā, uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 19381

. g. 22. decembra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar protokolu, 1938.

gada 14. decembrī šīs sab. pa-

iinieku ārkārtējā pilnā sapulcē

par valdes locekli ievēlēta Alīse

Mezits, dzīvo Rīgā, M. Bezde-

līgas ielā 1. 29419g

Rīgā, 1938. g. 22. decembrī.

Tirdzn.reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabait. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu „firdznieiibas jīaju sa-

biedrība ~Dzelzs un tērauds"

(Rīgā, Aspazijas bulv. 3, 3. dz.)
ierakstītās paju saoied. reģistra
466. folijā, uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 24. decembra

lēmuma pamata ierakstīts:

1) Ar 1937. g. 22. decembra

Likumu par akciju un paju
sab. saskaņotus statūtus šai sab.

finansu ministrjs apstiprinājis
1938. g. 13. decembrī.

Saskaņā ar statūtiem, vek-

seļus, pilnvaras, līgumus, zemes

grāmatās ierakstāmus un citus

aktus, tāpat pieprasījumus par
sabiedrības sumu atpakaļ-
dabūšanu no kredītiestādēm, pa-
raksta divi valdes locekļi; tekošo

rēķinu čekus paraksta viens val-

de* loceklis, kuru valde uz to

pilnvarojusi; naudas sūtijumu

un dokumentu saņemšanu pastā,

tāpat arī visu sarakstīšanos, pa-
raksta viens valdes loceklis.

2) saskaņā ar statūtiem, sab.

pamatkapitāls ir Ls 100.000,—,
kar, sadaļas 1000 pajos, pa

Ls 100,— nominālvērtībā katrs;

3) Saskaņā ar paziņojumu,
šīs sab. valdes priekšsēdētājs
1900. g.

dzim. Arnolds Jansons

no 1938. g. 5. jūnija dzīvo

Rīgā, Kalnciema ielā 96, 1-a. dz.

un valdes loceklis 1885. g. dzim.

Arnolds Jansons dzīvo Liepājā,

Rūpniecības akc. sab. ~Tosmare".

Rīgā, 1938. g. 24. dec. 29321b

Tirdzn.reg.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka tirdzn. ~B" reģistrā
ierakstītās firmas „Apdrošinā-

šanas akciju sabiedrība „Dro-

šība" (Rīgā, Vaļņu ielā 1) re-

ģistra 469. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 24. de-

cembra lēmuma pamata, ierak-

stīts:

Kolektivprokuristi 1939. ga-

dam Teodors Zebrovskis, Jo-

zefs Šneiders un Hermanis Ma-

likovskis, katrs ar atsevišķu

pilnvaru-prokuru un noteikumu

pilnvaras-prokuras robežās rī-

koties un parakstīties tikai kopa

ar vienu no sekošiem valdes lo-

cekļiem Pēteri Roli, Jāni

Dreimani, Krišjāni Lūļaku vai

ar direktoru-rīkotāju Jūliju Fri-

šenbrūderu vai ar vicedirektoru

Heinrichu Ozoliņu . 29453g

Rīgā, 1938. g. 24. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.GrundulK
Sekretārs E. Andersons.

Daugavpils apgabalt. 1. clvHnod»

saskaņā ar (Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. «ada

10. janvārī minētās nodaļas at-

klāta tiesas sēdē attaisīs še mi-

nēto mirušo personu testamen-

tus:

1) Jūlijas Siečko. dzini. 1858.

kāda, mir. 1937. g. 5. oktobri

Daugavpilī, 326-t.a 1.:

2) Vikentija Pleiko-lžika, dz.

1803. g. 18. martā, mir. 1938. g.

16. maijā Pustinas pag.,

3456.a Ls

3) Emeljana Šopa, dzini.

1853. g., mir. 1938. g. 28. no-

vembri Daugavpilī, 3632.a L:

4) Emīlijas Lazdāns, dzini.

1870. g. 23. novembrī, mir. 1938.

gada 14. maija Kalupes pag.,

3660.a 1..

5) Andreja Osipova, dzinu

1860. g. 5. augustā, mir. 1938. g.

30. jūnijā Biķernieku pag.,

8.a I.;

6) Staņislava Pilaca, dzini

1871. g. 4. jūlijā, mir. 1938. g.

26. septembri Daugavpili,
9.a I.:

7) Jāzepa Pitrana, dzini. 1872.

gada 23. janvārī, mir. 1938. g.

14. novembrī Sventes pag.,

29.a U;

8) Miķela Lukjanska, dzini.

1876. g. 17. augustā, mir. 1938. g.

16. februārī Daugavpilī,
42.a 1.;

9) Silvestra Ostrovska, dzini.

1853. g. 14. novembrī, mir.

1938. g. 2. februārī Aulejas pag.,

43. a U

10) Hajas-Geņas Etelis, dzim.

1882. g. 20. martā, mir. 1938. g

28. oktobrī Grīva, 44.a I.

11) Jefrosinijas Isačenko, dz.

1902. g. 3. jūlijā, mir. 1938. g.

11. decembrī Daugavpilī,

29333g 3667.a L

Daugavpilī, 1938. g. 24. dec.

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājumi

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Jēkabs Dumbris, dzim.

1859. g. 15. aprilī, mir.

1932. g. 25. decembri Susejas
pag.,

'

L. 3109a/38.;

2) Jānis Saveļjevs, dzim.

1885. ģ., mir. 1938. g. 12. janv.

Aglonas pag., L. 3120a/38.;

3) Haims Gutmanis, dzim.

1870. g. 7. februāri, mir.

1933. g. 10. jūnijā Krāslavā,

L. 3369a/38.;
4) Anna Vaļka, dzim. 1866. g.

20. novembrī (v. st.) Preiļu pag.,

mir. 1927. g. 15. aprilī turpat,
L. 3487a/38.;

5) Antons Bartuls, dzim.

1870. g. 25. decembri, mir.

1930. g. 11. septembri Piedrujas
pag.,

"

L. 3489a/38.;

6) Bognmila Vērdiņš, dzini.

1863. g. 6. oktobri, mir. 193.8. g.

18. maiiā Līksnas pagastā,
L. 3492a/38.;

7) Donats Ļovans, dzim. 1865.g.

22. novembri, mir. 1937. g.

21. okt. Vīpes pag., L. 3493a/38.;

8) Marija Zalkinds, dzim.

1872. g., mir. '938. g. 28. aug.

Daugavpilī, L. 3494a/38.;

9) Donats Jonim, 70 g. vecs,

mir. 1921. g. 28. februāri Daugav-
pilī, L. 3498a/38.;

10) Jāzeps Stepiņš, dzim.

1891. g.
26. iuliiā (j. st.), mii.

1935. g. 9. maijā," Ļ. 3499a,38.

Daugavpilī, 1938. g. 24. dec.

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1584., 1628.—1631. un 1710.

p., uzaicina visas personas, kam

būtu kadi iebildumi pret 1938.

gada 21. decembra tiesas sēdē

nolasīto mirušā Bruno Mieža

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz mirušā

Bruno Mieža mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka personas, kas ne-

būs pieteikušas savas tiesības

un iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai attei-

kušās no iebildumiem.

Rīgā, 1938. g.
22. decembrī.

1969. 1. 28958

Miertiesnesis E. M a u re r s.

Sekretārs L. Alksnis.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillikuma 143.

p., paziņo, ka 19.38. g. 23. dec.

laulātu mantisko attiecību re-

ģistra 112. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Jāni-Richardu

Hofmani, dzim. 1887. g. 14. ok-

tobrī Jelgavas apr., Zaļenieku
pag. un Paulinu-Zelmu Hofrnanis,
dzim. Eitermanis, dzim. 1901. g.

19. martā Jelgavā, no 1938. g.

15. decembra pastāv visas mantas

šķirtība, kas nodibināta ar Dau-

gavpilī, notāra R. Skujas kan-

torī, 1938. g. 15. decembri ar

reģistra 4513. ntint. noslēgto

Ilgumu.

Daugavpilī, 1938. g. 23. dec.

112. reģ. 1. 29131z

Miertiesnesis J, Konrāds.

Sekretārs F. Ž ne i d e r s.

Rīgas apgabalt. 7. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Elizabetes iela 8, 8. dz., paziņo,
ka 1939. g. 10. janvārī, pīkst. 12,

Rīgā, Deīnmes iela 14, 1. pub-

liskā izsolē pārdos Augusta un

Ii mas Ripu mēbeles, radioapa-
rātu u. c, kas novērtēti par

330 latiem. 29475g

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Tiesu izpild. v. .1. K e t ne r s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Ctvil-

proe. lik. 1280—1306. p„ pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības Ls 122,66

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

8. martā, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Friča Saulīšu

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Jēkabpils apr. Seces pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reģ.

ar 4'854. num. un sastāv no Vī-

tauru mājām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2800,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3400, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

280,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civiluodaļas kan-

cleja.

Jēkabpilī, 1938. g. 23. dec.

1242. 1. 29229g

Tiesu izpild. J. V e i n b e rg s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpili, Brīvības

iela 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziyo, ka:
1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības Ls 177,34

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

8. martā, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
!. publiskā izsolē Annas Kun-

drats, dzim. Priede, nekustamu

īpašumu, kas atrodas Jēkabpils

apr. Neretas pag., ierakstīts ze-

mes 'grāmatu reģistri ar 174.

mim. un sastāv no Biedru mā-

jām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 6950.57 un 1700 c. rbl.;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 28. dec.

1241. 29230g
Tiesu izpild. J. V e i n h e r g s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības
iela 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības Ls 64,48

un rzdev. piedzīšanai 1939. g.

S. marta, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalč pārdos

l. publiska izsolē Jēkaba Rein-

holda nekustams īpašumu, kas

atrodas Jēkabpils apr. Sēlpils

pag.,
ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 7857. num. un sa-

stāv no Priednteka maiam;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls I<MK),—:

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2764.10;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

190, drošibas naudas no-

vērtējuma desmita dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos.

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā ricībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodajas kan-

cleiā.

lēkabpilī. 1938. g. 28. dec.

1263 I. 29231g

Tiesu iznild. J. V e i n b e r g s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175. pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības Ls 81,70

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

8. martā, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Miķela Las-

inana nekustamu īpašumu, kas

airodas Jēkabpils apr. Sēlpils

pag., ierakstīts zemes grāmatu

refcistrī ar 7847. num. un sastāv

no Mucu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3600, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3800, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

360,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodajas kan-

clejā.

Jēkabpilī. 1936. g. 28. dec.

1262. I. 29232g
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabali. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cieja ir Jēkabpili, Brīvības
ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.-—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības Ls 251,13

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

8. martā, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Annas Brože

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Jēkabpils apr. Seces pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reģ.
ar 7875. iram. un sastāv no Zva-

nītāju mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5400, ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 10.400,--;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

540,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadiiumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 26. dec.

1260. 1. 29233g
Tiesu izpild. J. Vei n b e rg s.

Cesvaines pag valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi MV 010001/801, ko ši

pag. valde 1928. g. 21. martā
izdevusi Pēterim Auzinam.

__

Lielvārdes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Z 52230/134. darba grāmatiņu,
ko Salgales pag. valde 1932. g.

15. jūnija izdevusi Francim
Cižikam. 28797e

1. num., pirmdien, 1939. g. 2. janvārī Valdības Vēstnesis
7



Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības Ls 215,82

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

8. marta, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Jāna Reich-

maua nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jēkabpils apr. Sēlpils

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 7842 1 . nurm un sastāv

no Stangu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2700—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2800, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

270,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 28. dec.

1264. 1. 29234g

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175. pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības Ls 51,12

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

8. martā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Minnas Put-

niņš nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jēkabpils apr. Saukas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 8347. num. un sastāv

no Aizupes mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1000,— ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 900,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas
- - no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, be.t 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.
Jēkabpilī, 1938. g. 28. dec.

1261. I. 2!)235g
Tiesu izpild. .1. V e i n ber g s.

Jelgavas apgabali. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī. Brīvības
ielā 175. pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.- I30(i. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības Ls 78,80

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

8. marta, pīkst. 10. Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publisks izsolē Aloizija Kal

vana nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jēkabpils apr. Dignājas
pa'g., ierakstīts zemes grāmatas

reģistri ar 8175. num. un sa-

stāv no Lapskaiuu ,V> 59. F

mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1800,— ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2100, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

180,
— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pēc likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Lidz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties

viņa kancleja. bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Jēkabpilī, 193fc. g. 22. dec.

1006 L 29336b
Tiesu izpild. J. Veinb e r g s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpili, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības Ls 30,01

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

8. martā, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Andreja Vein-

berga nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jēkabpils apr. Neretas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 8513. num. un sa-

stāv no Vīnkalnu mājām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3<X),—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 200,;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

30,—■ drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamaīpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 28. dec.

1265. 1. 29237g

Tiesu izpild. .1. Veinbergs.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i mē-

ra 1 s, kura kancleja ir Balvos,
Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Viļakas pag. pašvaldības prasības

par Ls 517,59 piedzīšanai J939. g.

4. februārī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Augusta Josifa
dēla Logina nekustamo īpašumu,
kas atrodas Abrenes apr. Viļakas

pag., ierakstīts zemes grāmatas
66(36. num. nodalījumā un sastāv

no Bachinutovas ciema 8. vien-

sētas, 8,561 ha platībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 2600, —;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2100. — Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

260,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

iauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

iumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Balvos, 1935. g. 23. decembri

L. 616, 736. 29050b

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Bērzpils pag. valdes prasības

par Ls 445,35 piedzīšanai 1939. g.
4. martā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jēkaba An-

tona d. Biksana nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Abrenes apr.

Bērzpils pag., ierakstīts zemes

grāmatas GIĪ4B. num. nodali jumā
un sastāv no ISiksanu sabiedrības

5. viensētas, divos gabalos,
14,883 ha kopplatībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 1431,—

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2100, Valsts zemes bankai.

4) solītājiem jāiemaksā Ls

143,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala uti

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā Īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vioa kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kancleja.

Balvos, 1938. g. 23. decembrī.

503. I 29049b

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Bērzpils pag. valdes prasības
par Ls 312,03 piedzīšanai 1939. g.

4. martā, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Osipa Teo-

dora d. Juzefoviča nekustamo

īpašumu, kas atrodas Abrcnes

apr. Bērzpils pag., ierakstīts

zemes grāmatas 2183. num. no-

dalījušā un sastāv no 19 F

zemes gabal,'. ar nosaukumu

~Mērnieki", 16,30 ha platībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 2280,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

228,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kancleiā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kanclejā.

Balvos, 1938. g. 23. decembrī.

505. I. 29051b

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Citu iestāžu

sludinājumi.

PAZIŅOJUMS.

Lauksaimniecības pārvalde
paziņo, ka, pamatojoties uz li-

kumu par eksportējamo zivju

un to pārstrādājumu kontroli

(„Vald. Vēstn." 1929. g. 107.

num.) un instrukciju pie šī li-

kuma („Vald. Vēstn." 1929. g.

158. num.) reģistrētas ka zivju

un to pārstrādājumu eksportieri
1939. gadā:

1) Centrāla savienība „Zvej-
nieks", Rīgā, Pasta ielā 6;

2) Konservu fabrika „Latkon-
serv", Rīsā, Daugavgrivas
ielā 4. 29477s

Lauksaimniecības pārvalde.

Madonas pilsētas valdei

vajadzīgs

kanclejas ierēdnis.

Lūgumi ar vajadzīgo zīmog-

nodevu un dokumentiem jāie-

sniedz pilsētas saivām līdz

1939. g. 7. janvārim.

Priekšroka darbiniekam, kas

strādājis valsts vai pašvaldības
iestādēs un prot mašīnrakstī-

šanu. 29478s

Pilsētas galva.

Dobeles pilsētas un

pagasta valdes

1939. ķ. 12. janvārī pīkst. 12,

pilsētas valdes kanclejā Dobele,
Pasta ielā 1, jauktā izsolē izdos

Dobeles pamatskolas centr. apkures
un kanalizācijas izbūves darbos.
Drošības nauda Ls 2000,—.

Tuvākas ziņas un nosacījumus

sniedz būvdarbu atbildīgais va-

dītājs ark. J. Udris Rīgā. Sa-

tiksmes ministrijā, 507. istabā,
un Dobeles pagasta valdes kan-

clejā. 29516;,

Naukšēnu pagastam,
Valmieras apriņķī,

vajadzīgs

pagasta un pagasttiesas

sekretārs.
Pieņems 1939. g. 31. janvārī,

pīkst. 14, Naukšēnu pagasta valdes

sēdē, pagasta namā.

Personām, kurām tiesība ie-

ņemt šo vietu, lūgumi ar dzīves

aprakstu un dokumentiem par
izglītību, praksi un veselību, un

arī ar fotogrāfiju u. Ls 2,— zīmog-
markās, jāiesniedz pagasta valdei

līdz 1939. g. 12. janvārim.

Tuvākā dzelzsceļa stacija

~Naukšēni" . 1 2
km, Rūjienas

pilsēta 7'/a km. Tālrunis

Naukšēni 7.

Pieņemšanas dienā vēlama per-

sonīga ierašanās. 1* 29033z

Pagasta vec. J. Vikmanis.

Sekretāra v. p. i. Ē. Zusmanis.

lekšlietu ministr, emigrac.
nod. izsludina par nederīgu Lat-

vijas ārzemju pasi 001459 K. kas

1935. g. 23. augustā V iļņā izdota

Karolai Hāns. 29364g

Sakaru bataljona komand. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

kapr. Pētera Kermeļa 52. per-

son. apliec, kas izdota 1938. g.

10. janvārī uz 1 gadu. 29186g

Nogales pagastam,

Talsu apr., vajadzīgs

pagasta on pagasttiesas sekretārs.

Pieņems 1939. g. 12. janvārī,

pīkst 14, Nogales pagasta val-

des sēde, pagasta namā. Kan-

didātiem jāiesniedz pagasta val-

dei lidz 1939. g. 12. janvārim
lūgums līdz ar dokumentiem par

sekretāra tiesībām un apliecī-
bas par veselību un līdzšinējo
darbību pagastu _pašvaldībās.
Personīga ierašanās nepiecie-
šami. Tuvākās dzelzsceļa sta-

cijas Valdemārpils vai Vandze-

ne katra 10 klm. 29479g

Pag. vecākais E. Reinbergs.
2* Sekretārs J. Š te i n s.

Rīgas apr. karā cietušo pen-

siju komisija izsludina par ne-

derīgu 1141. pensijas apliecību,
ko šī komisija 1927. g. S. teb-

ruari izdevusi Šarlotei Francis.

Rīgas pilsētas Finansu valdes

nodokļu dala izsludina par ne-

derīgu nozaudēto Kricham Rus-

savam, dzīv. Rīgā, Sporta ielā 5,
Stalbes pag. valdes izdoto 8049.

zirga pasi. 29144g

SUENSKA ENTREPRENAD A/B
1939. g. 12. janvārī, pīkst. 14,

izsludina rakstiskā sacensībā

slūžu kāpņu da|u
piegādi.

Sacensības noteikumi saņemami Svenska Entreprenad A/B

birojā, Rīgā, Valdemāra ielā 4/5. L 4996 29469

Rīgas pilsētas liustai īpašumu valde
1939. g. 12. janvāri, pīkst. 12, Rīgā, L. Ķēniņu ielā 5, 127. ist.,

jaukts izsolē pārdos skuju koku mežu
pēc platības un koku skaita, sadalītu 5 pārdošanas vienības, no

Ls 4500, lidz Ls 45.000,—. 28748

Tuvākas ziņas turpat darba laikā. L 4917

6, {fiīģas kājnieku nufūs

Rīgā, Kazāku ielā 5, 1939. g.
10. janvārī, pīkst. 9,

jauktā vairāksolīšanā pārdos sekošas nolietotas valsts mantas on materiālus:

1) Vilnas lupatas apmēram 1880,0 kg

2) Nātnas
„ „

680,0 „

3) Dažādas
~

470,0 ~

4) Vecu ādu 1570,0 „

5) Vecu tūbu 8,0 „

6) Skārda lūzni
„

114,0 „

1) Keta (čuguna) lūzni
~

360,0 ~

8) Dzelzs-tērauda 300,0
„

9) Vecu dzelzi
~

. 2000,0
„

10) Vecu virvi 41,0
~

11) Transporta aizi. sakas, nederīgas 11 gab.

12) Veļas mazgājamo presi, nederīgu 1
~

13) Rokas ve|as rulli, nederīgu 1
~

14) Rakstu pavairošanas aparātu ~Apolografu", nederīgu 1
~

15) Rakstāmmašīnu, nederīgu 1 ~

Mantas apskatāmas un ar izsoles noteikumiem var iepazīties
1939. g. 3.. 4. un 5. janvārī no pīkst. K līdz pīkst. 12 pie mantu

virsnieka, Kazāku ielā 5. 1* L 4948

Saimniecības priekšnieks, pulkvedis-leitnants (paraksts).
290250 Mantu virsnieks, adm. virsleitnants (paraksts).

Engures virsmežniecība

paziņo, ka ~Va!d. Vēstn." 1938. g. 293. num. izsludinātā mutiskā

izsole augoša meža un nevajadzīgas ēkas pārdošanai 1939. g.
13. februārī 29480

tiek pārcelta uz 1939. g. 13. janvāri.

Engures virsmežniecība.

Ugāles virsmežniecība

1939. g. 9. janvārī, pīkst. 12, noturēs virsmežn. kanclejā, Ugālē,

rakstisku izsoli un izdos mazāksolītājiem apm. 27.000 m

gara iršu aploka žoga būvi Zūru mežniecībā,
no virsmežniecības dodamiem materiāliem.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmogmarku un drošības

naudu Ls 400,— jānodod Ugāles virsmežniecības kanclejā līdz

1939. g. 9. janvārim pīkst. 12.

Ar žoga plānu, maksas aprēķinu un izsoles kondicijām var

iepazīties Mežu departamentā Rīgā, Ka'paka bulv. 6, 5. dzīv.,
47. ist. un virsmežniecības kanclejā Ugālē. 29515

Virsmežzinis K. Vēciņš.

Ventspils virsmežniecība

1939. g. 2. februārī, pīkst. 12, Sarkānmuižas pag. valdes telpās,
Ventspilī

mutiskā izsolē pārdos augošu mežu, sekvestrētus un saim-

nieciskā kārtā sagatavotus materiālus:

1. mežniecībā, Platones nov.. pēc apzīmētiem kokiem 3 vienības

no 109—344 kokiem, no Ls 15,— līdz. Ls 116, vērtībā un sek-
vestrētu dedzināmo malku 126,40 st., Ls €0,— vērtībā;

2. mežniecībā, Ventspils nov., sekvestrētu priedes mizotu stut-

malkti 7,32 st., Ls 60, — vēriībā;
4. mežniecībā, Ovīšu nov., pēc platības 6 vienības no 0,59 iīdz

5,71 ha, no Ls 22, līdz Ls 400,— vērtībā, 7 vienības pēc ap-
zīmētiem kokiem, no 40 līdz 257 kokiem, no Ls 27,— līdz Ls 160,
vērtībā un 62,27 kub. m. dažādus sekvestrētus materiālus Ls 100^—

vērtība.

Ventspils ostas laukumos saimnieciskā kārtā sagatavotus skuju
koku klučus un holandes gulšņus 8 vienības no Ls 15,— līdz
Ls 79 vērtībā

Augošu mežu pārdos saskaņā ar mežu un meža materiālu
pārdošanas likumu un apstiprinātiem noteikumiem.

Saimnieciskā kārtā sagatavotus un sekvestrētus materiālus

pārdos pret tūlītēju samaksu.

Virsmežniecība patura tiesību izsludinātās vienības noņemt no

izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā, mežniecībās un pie
Ventspils ostas laukuma pārziņa.

29470 Ventspils virsmežniecība.

Rīgas prei. 2. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-

dēto viegla ormaņa 3. skārda

numuru kas 1938. g. 10. janvārī
izdots Jāzāpam Mickevičam.

Rīgas pref. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-

dēto 1222. ieroču atļauju ko viņš
1936. g. 9. nov. izdevis Teodo-

ram Ventam. 29192g

Rīgas pref. 5. iec. priekšnieks
izsludina

par nozaudētu kara-
klausības 8081. apliecību, ko
7. Siguldas kajn. pulka komand.

1924. g. 1. jūnijā izdevis Kārlim-
Voldemaram Rebanemi. 29194

Rīgas pref. 9. iec. priekšnieks
izsludina

par nederīgu nozau-

dēto 76/1240. apliecību par tie-
sībām nodarboties bez sevišķas
darba atļaujas ko viņš 1938. g.
21. marta izdevis bij. Krieviias
pavalstniecei Gindai Barcs.

Jelgavas telefona kant. izslu-
dina par nederīgam nozaudētās
radio abonem. atļauias, kas iz-
dotas: 1) 89/195/6343. Ber-
tai Viļķe Peternieku pag. Jaun-
zemos; 2) 6432. Mildai Bek-
manis Jelgava, Uzvaras ielā 47
5. dz. L. 4995. 29468g

Rigas pref. 10. iec. priekšn
izsludina par nederību karakl.

38512. apliecību, ko Rīgas kara

apr. priekšu. 1933. _g. 4. dec. iz-

devis Valdim-Alfrēdaiii Saulī-

t<m, 29374g

Rīgas prel. 11. iec. priekšn.

izsludina par nozaudētiem:

1) ieroču 34. atļauju ko Rēzek-

nes apr. polic. 1. iec. prickšn.

1936. g. izdevis Rohertani Lat-

galietim un 2) firmas ~Kohra"

758. automātisko pistoli Jānim

Sokolovskiiu piederošo, kas at-

radējam jānodod policijai.

Bārtas pag. valde izsludina

par nederīgam Gustava Kūda
nozaudētās: 1) Latv. iekšz. pasi

ser. LT 006468/11617, ko Duni-

kas pag. valde izdev. 1928. g.

4. maija: 2) 9(177. apliecību par

nederīgumu kara dienestam, ko

Liepājas apr. apsardz. priekšu,
izdevis 1921. g. 20. oktobrī;
3) 04373/1027. zirga pasi, ko Du-

nikas pag. valde izdevusi 1932.

gada 23. 111 Pēterim Pusēnām

un kas pārrakstīta Gustavam

Ķudam, 4) 25688/841 zirga pasi,

ko Kalētu
pag. valde 1933. g.

11. IV izdv. Pēterim Gudenatn

un kas pārrakstīta Gustavam

Kudam, un 5) 14(i. labības grā-

matiņu, ko šī pag. valde izdevu-

si Iggg. g. 2880 lg

Purvmalas pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi KZ 004173/

4543, ko 1929. g. 25. jūnijā Li-

navas pag. valde izdev. Nikola-
jam Rastoigujevam, un šīs pag.

valdes izdotās 1937. g. labības

grāmatiņas: 2) 190. grām. Kon-

stantīnam Rastorgujevam, un

3) 594. grām. Filipam Gorba-

nam. 28649g

Skrīveru pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 602. at-

ļauju, kas 1938. g. 11. VIII iz-

dota Makarijam Maslubojevain
Skrīveru ciemā Kazaku nūja.
L. 4994. 29467Ž

Vecgulbenes pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto-'

343. labības grāmatiņu, ko šī

pag. valde J938. g. 28. oktobri

izdevusi Jēkabam Stirajam.

Dažādisludinājumi.

784. Dekteru lopkopības pār-
raudzības biedrība

pievienojas Nautrēnu lauksaim-

niecības biedrībai un lūdz kredi-

torus savac prasības pieteikt
Sabiedrisko lietu ministri jai 1 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesi"..

Valdes priekšsēdētājs (parakts).
291391) Sekretārs' (pavakstsl,

Bajskas apr. Rundāles Dārzko-

pibas-biškopības biedr. "ikviūaJors-

pamatojoties uz Lik. par Kop-
darbības sabiedrībām un to sa-

vienībām 148. un 150. pantiem,
uzaicina šīs biedrības kreditorus
nn debitorus, mantu turētāju»
nn citas ieinteresētas personas,

pieteikt savas prasības pret bied-

rību I mēneša laikā pēc š»'

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstnesī". 28224

Laikā nepieteiktus prasījumus
neņems vērā, bet biedrības mantu

turētājus sauks pie atbildības.

Likvidators M. Mengots.
Rundāles Baļčos c. Rundā!i.

Akc. sab. Liepājas ādu fabr„

„KORONA"
strādnieku un kalpotāju

palīdzības biedrība

likvidējas, un tādēļ uzaicina vi-

sus kreditorus, debitorus un

biedrības mantas turētājus pie-
teikt savas prasības un saistības

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Vald. Vēstn."

biedrības valdei, Liepājā, Ādu
ielā 25. 29133

Šai laikā nepieteiktās prasības
neievēros, Valde.

Jaunraunas dziedāšanas un

mūzikas biedrības

biedru kopsapulce !>J3B. g. 26 jun.
~no!čma apvienoties ar Jaunraunas
lauksaimniecības biedrību, ieplūs-
tot tajā ar visu savu aktivu
un pasivu, kamdēļ uzaicinām

kreditorus pieteikt savas prasības
biedrības valdei '. mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas
~Valdības Vēstnesī". - Adrese

caur Jaunraunu.

Jaunraunas dzied, un muz.

29137b biedrības valde.

UNkiAjiEir
no 1939. g. 1. februāra maksās

par noguldījumiem: uz tekošu

rēķ. 3'/2%, par noguldijumiem
uz krājgrāmatiņām 5% eadā.

29395 Valde.

1. num., pirmdien, 1939. g. 2. janvārī8 Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfija.



„Valdības Vēstneša" 1939. g. 1. ceturksnī

(no 1. līdz 75. num.) izsludināto

likumu un rīkojumu alfabētisks

rādītājs.

,V. V." num.

„Abuls" rūpn. un tirdzn. sab. liniju

tiesības 27

Aizsargājamo pieminekļu saraksts
. . 53, 68

Akcizes nolikuma pārgroz. un papildin. 50, 58

Amatu meistaru un zellu pārbaudes 1, 12,

23, 38, 62, 75

Angļu valodskolotāju tiesibu iegūšanai

pamatskolās pārbaudījumi .... 65

Apes saistošie noteikumi . , . . . .

58

Armijas zirgu sporta kluba jāšanas sac.

dalību., zirgkopju un zirgu pārva-

dāšana pa dzelzsc. par brīvu
.

. 68

Atcelti finansu ministra rīkojumi ... 38

Augļu un ogu sulu. biezsulu, sīrupu un

dabisko auglūdeņu ražošana, tirdz-

niec. un kontrole 52

Augu aizsardzības līdzekli un aparāti 58

Auto un motociklu atbrīvošana no ceļu

fonda nodokļa Latvijā un Igaunijā

iebraucot 21

Ārstniecības aagu audzēšana, vākšana,

tirdzniecība 26, 29

Arstniec. līdzekļu, sagatavoto, muitoš. 51

Ārvalstu automobiļu un motociklu ielai-

šana Latvijā 31

Ārvalstu preču izcelšanās apliecības
.

38

Ārzemju automobiļu aplikšana ar no-

dokļiem 14

Ārzemju valūtu kursi nodokļu un no-

devu aprēķināšanai 6

Bagāžas un preču apdrošināšana
.

. 29

Barona Krišjāņa prēmiju piešķiršana . 56

Bauskas pilsētas zemes grāmatu noda-

ļas slēgšana 4

Valsts tipogrāfija Rigfi, Valdemāra ielā 6.

„V. V." num»

Bauskas saistošie not 31

Bezpeļņas biedrību un to savienību lik.

pārgroz 40

Bērnu pilsētas iedzīvotāju novie-

tošana vasarā uz laukiem
....

67, 75

Biedrībām,organizācijām, klubiem u. c,

kas slēgti, iecelti likvidatori 1, 5,

8, 12, 16, 20, 31, 33, 39, 44, 51,

57, 67, 71, 75

Biedrībām (strādnieku arodbiedr.) ie-

celtas un atceltas valdes un reviz.

komis. vai to locekļi 12, 19, 31,

39, 51, 56, 57, 61, 67

Biedrību, kooperativu u. c. organizac.

valdēs, padomēs un reviz. komisi-

jās pārmaiņas 5, 12, 24, 39, 51,

55, 56, 57, 63, 67, 70

Braukšanas maksas pazemin. ārzemju

sarīkoiumu apmeklētājiem 25, 35,

47, 51, 70, 75

Braukšanas maksas pazeminājumi brīv-

prāt. ugunsdzēs. kursu dalībn. . . 6

Braukšanas maksas pazeminājumi iekš-

zemes sarīkojumu apmeklētajiem 17, 23

Braukšanas maksas pazeminājumi jaun-

saimn. zemes ieguvējiem, rentnie-

kiem, graudniekiem, viņu ģimenes

loc. un inventāram 48

Brīvmaizes izsniegšana Latvijas armi-

jas trūc. kareivju ģimenēm pilsētas 11

Budžeta, 1938739. s. g., atlikuma at-

skaitījumi 70

Būvuzņēmēji un rūpnieki, kas atsvabin.

no nodrošināj. valsts darbos un pie-

gādēs 33, 46



„V. V." nura.

Ceļiem, grantsbedrēm u. c. servitutu

nodibināšana 25, 48, 74

Ceļu aizņēmuma 24. prēmiju izlozes

vinnestu saraksts 5

Ceļu zīmju unifikācijas konvencijai pie-

vienoš 14

„Centrbiro" J. Laipnieka starpniec. bi-

roja slēgšana 75

Cenu inspektora rīkojumi ....

8, 46

Cēsu saistošie not.
.......

13, 26

Cēsu valsts ~Draudzīgā aicinājuma"

ģimnāzija 26

Cukura monopola peloas atmaksa par

saldvielās un liķieros eksportēto

cukuru .
,

50

Cukurbiešu audzēšana 12

Cukurbiešu piegādes not. 1939. gadam . 5

Dalītu īpašuma tiesību atcelšana
. . 23, 26

Darba sabiedrību normalstatuti, 1. tips 6

„ „ „
2. tips 7

Darbības atļauju pagarināšana dažiem

rūpniec. un amatniec. uzņēmumiem 5

Daugavā pie Ķeguma plostošana . .

58

Daugavā zvejas kārtība 66

Daugavpils-Ilūkstes kara apriņķis . . 74

Daugavpils saistošie not. .....

65

Deju kursu vadītājiem un skolotajiem

noteikumi un instrukcija ....

66

Dobeles saistošie not 48, 75

Dzelzsceļu likumā pārgroz. un papildin. 64

Dzelzsceļu likumu pantiem 423. izpildu
noteik. grozijumi 11,17,30,45, 61, 66, 69, 75

Dzelzsceļu pieturu atvēršana, darbība,

pārdēvēšana un slēgšana 23, 42, 57, 65

Dzelzsceļu policijas iecirkņu sadalijums 59

Dzelzsceļu staciju iedalīšana veterinār-

ārstu rajonos
_

48

Dzelzsceļu tvertnēs pasažieru neno-

muitoto mantu vai rokas bagāžas

pārvadāšana
_

• • 44

„Dzīvības vārtos", A. Kurcija grāmatas

apķīlāšana 75

Dzīvnieku, dzīvnieku prod. u. c. priekš-
metu transits un imports

....

16

Dzīvnieku, putnu, dzīvnieku prod. u. c.

transits un imports 56

Dzīvnieku un preču pārvadās. Latvijas,

Igaunijas, Lietuvas, Vācijas sa-

tiksmē 19, 40—49

Dzīvokļi, valsts civilresoru darbin.
.

9

Dzīvokļu īrniekiem ziņu iesniegšana . 7

Elekša, Augusta, privātās lopkautuves

takse 47

Farmācijas pārvaldes rikojumi un pa-

ziņojumi 13, 26, 29, 75

Finieru fabrikām ar brīvterit. tiesībām

bez muitas un akcizes ievedamās

preces un materiāli 21, 52

Frizētavām amatniecības aizsardzības

noteikumi 48

„V. V." num.

Gaisa satiksmes konvencija ar Poliju 71

„Germisan" slapjkodnes pārdošanas

aizliegšana 49

Grīvas saistošie not 75

lekšējā ceļu aizņēmuma 24. prēmiju

izlozes vinnestu saraksts
...

5

levedprecēm muitojama daudzuma no-

teikšana (instrukcija) 17

Indras ciema saistošie not 39

Instrukcija, kopīga, Latvijas muitas ie-

stādēm un dzelzsceļiem ....
32, 52

Instrukcija lauku nekustamo īpašumu

kadastrālai vērtēšanai
....

47

Instrukcija nodokļu piedzinējiem . .
25

Instrukcija par dabiska zuduma apmē-

riem naftas produktos un zuduma

aprēķināšanas kārtība
....

42

Instrukcija par eksportējamo galda kar-

tupeļu iepirkšanu ......
48

Instrukcija par pasta sutijumu pārlai-

šanu pār robežu un izlaišanu no

vietējās muitas iestādes pārziņas 21, 74

Instrukcija par tautskolu skolēnu kop-

galda veicināšanu
......

65

Instrukcija par valsts vaislas ērzeļu iz-

sniegšanu un zaudējumu atlīdzību

par ķēvēm, kas cietušas vai gājušas

bojā pie aplecināšanas ....

6

Instrukcija par valsts vaislas erzelu uz-

turēšanu un ķēvju aplecinašanu-
vaislas stacijās ■ 69

Instrukcija piemaksām pie atlīdzības

par nodotiem 1938. g. ražas linu un

kaņepāju šķiedrām un stiebriņiem 26, 67

Instrukcija svaiga piena tirdzniecībai

pilsētās, uz kurām attiecas Veter.

lik. 60. pants 47

Instrukcija pie Lik. par dalītu īpašuma

tiesību atcelšanu 23

Instrukcija viesību deju kursu vadītā-

jiem un deju privātstundu skolo-

tājiem 66

Instrukcijai par Pagasttiesu darbību

paraugi
_. ._

.
I—4, 7, 9

Instrukcija par prēmiju aprēķināšanu

un izsniegšanu saimniecībām, kuras

pienu piegādājušas pienotavām un

krejotavām, pārgroz 67

Instrukcijas papildin. par dzīvokļu pie-

šķiršanu valsts civilresoru darbi-

niekiem 9

Instrukcijas papildin. par lopu mutes

un nagu sērgas apkarošanu ...
47

Instrukcijas papildin. pie Lik. par kop-
pienotavu darbības racionalizēšanu 57

Instrukcijas papildin. pie noteik. par

tirdzniecības reģistri 68

Instrukcijas pārgroz. par lauksaimniec.

un zvejniec. mašinu un rīku kon-

troli
.

14

Instrukcijas pie not. par virsstundu

darbiem, kurus muitas iestāžu un

ostu celtņu darbin. izdara par iein-

teresēto personu vai uzņēm. atlī-

dzību, grozijums 25

2



,V V num.

„Islienas" upes ieskaitīšana ūdensceļu

sarakstā 15

Izglītības un kultūras nolikuma papil-

din. . .■
62

Izmēģinājumu brauc, lokomotīvēm un

vagoniem pa valsts dzelzsceļiem 70

Izpildu 423. noteik. pārgroz. pie Dzelzs-

ceļu likuma pantiem . . 11, 17,

30, 45, 61, 66, 69, 75

Jēkabpils saistošie not 13

Jēlādu iepirkšana 49

Jurgensona, Fridricha, starpniec. biroja

slēgšana 75

Jūrniecības depart. direktoram pilnva-

rojums apstiprināt izsoles vai sa-

censības rezult
•_ • •

™

[firniecības depart. paziņojumi jūrnie-

kiem 9, 16, 55

Jūrnieku noteikumos papildin. un pār-

groz. .

• 59

Kadastrālā vērtēšana lauku nekusta-

miem īpašumiem 47

Kadastrālo novērtējumu spēkā stāšanas 46

Kaitēkļu, nezāļu apkaroš. un labības ko-

diuāš. līdzekļu muitošana
...

60

Kalpotāju arteļa normalstatuti
...

8

Kaņepāju cenas 9

Kapsētām noteikumi 49

Kara aviācijas lidojošam sastāvam un

amatpersonām papildu atlīdzība
.

60

Kara tiesu likums . . 12—16

Kareivju ģimenēm, trūcīgam,' brīvmai-

zes izsniegšana 11

Karpu mazuļu tirdzniecība 55

Kartupeļu (galda) iepirkšana eksportam 48

Kartupeļu nodošana spirta dedzināta-

vās 55

Kartupeļu (sēklas, eksportējamo) ie-

pirkšana 48

Kaujamo lopu, gaļas u. c. anlmalo uz-

turvielu izmeklēšana un brāķēšana 60

Koku materiālu eksportieri . . 3, 21, 24, 72

Komercdarījumu darbības laiks stacijās 35

Koppienotavu darbības racionalizēšana 57

Krastmalu un piestātņu aizņemšana ar

kravām Rīgas, Liepājas un Vents-

pils ostās 71

Krājaizdevu sabiedrību darbības pār-

skati un bilances 56

Kreditlikuma pargrozijums
...

10, 19, 61

Krustpils saistošie not 44

Kuģa kravas izkraušanas un pārkrau-

šanas kārtība 30

Kuģu patentkrāsu ielaišana bez ieved-

muitas 1

Kišupe ūdensceļu sarakstā 15

Labibas kodināšanas, kaitēkļu un ne-

zāļu apkaroš. līdz. muitošana .
.

60

Laikrakstu un žurnālu pārvadāšana

starp Latvijas un Igaunijas dzelzsc.

stacijām 47

„V. V." num.

Latvijas amatniecības kamerā iecelša-

nas
'

5

Latvijas-Anglijas un Rietumu-Austrumu

ekspressūtij. satiksmes
...

43, 49—52

Latvijas, Anglijas, Francijas, Beļģijas,

Polijas, Lietuvas, Igaunijas un Ru-

mānijas tiešās sat. braukš. maksas

groz. . x
17

Latvijas - Beļģijas - Luksemburgas

saimniec. savienības konvencija

par tirdzniecības veicināšanu
.

. 62

Latvijas darba kamerā iecelšanas
.

. 3

Latvijas - Grieķijas tirdzniec. un kuģ-

niec. līguma ratific 11

Latvijas - Igaunijas -
Lietuvas satik-

smes tarifa papildin 42

Latvijas - Igaunijas tiešās sat. preču
tarifa groz 43

Latvijas kreditbanka pilnvarota pār-

ņemt kooperativus ...
25, 42, 56, 72

kreditkooperativus 72

kuģniec. akc. sab. „A. Augsburg"
.

51

sab. „Ad. Bajārs un biedri"
....

15

akc. sab. Rīgas konservu fabrika

„S. K. F." 45

Latvijas lauksaimn. kamera revidē

Latvijas piensaimn. centrālo sa-

vien . 42

Latvijas lauksaimniecības kamerā ie-

celšanas 73

Latvijas muitas iestāžu un dzelzsceļu

kopīgā instrukcija 32, 52

Latvijas-Polijas-Igaunijas tiešās preču
sat. tarifa groz 6, 42, 50

Latvijas - Polijas konvencija par gaisa

satiksmes liniju izmantošanu . . 71

Latvijas - Polijas nolīgums par lauk-

strādnieku ievešanu 55

Latvijas profesiju kamerā iecelšanas 12

Latvijas tekstilrūpniec. savst. kredit-

biedr. atņem tiesību pieņemt valsts

nodokļu nomaksas 15

Lauksaimniecības bankas, vispār., li-

kuma papildin 61

Lauksaimniecības biedrību slēgšana un

to mantas nodošana jaundibinā-

tām lauksaimn. biedrībām .
. 5, 11, 60

Lauksaimniecības nolikuma pārgroz. un

papildin 41, 61

Lauksaimn. un piensaimn. mašinām un

rīkiem cenu stabiliz. piemaksas . 49

Lauksaimniec. un zvejniec. mašinu un

rīku kontrole 14, 16, 51, 60

Lauksaimnieciska rakstura darbos cie-

tušo, īpašnieku un ģimenes locekļu,

algu normas pabalstu un pensiju

aprēķināšanai 3

Laukstrādnieku apmācības kursi
.

. 51

Laukstrādnieku dzīvokļu izbūves fonda

lik. pārgroz. un papild 50

Lauku iedzīvotājiem zobārstniecības

palīdzība 49

Lejasciema saistošie not 72

Liepājas - Aizputes dzelzsc. biļetu pār-

došana motorvilcienos
....

6
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.V. V." num.

Liepājas - Aizputes- dzelzsc. pasažieru
pārvadāšana 70

Liepājas saistošie not •

29

Lietuvā ievest un caur Lietuvu pārva-

dāt aizliegts dzīvniekus un dzīv-

nieku produktus ......

70

Likvidēšanas rīkojumi un lēmumi par

biedrībām, to savienībām, klubiem,

likvidac. komisijām u. c. organizā-

cijām . . 1, 5, 8, 12, 16, 20,

31, 33, 39, 44, 47, 51, 57, 67, 71, 75

Limbažu saistošie not. ......
2, 55

Linu šķirņu, selekcioneto, audzēšanas

rajoni
46

Linu un kaņepāju cenas 9, 75

Linu un kaņepāju 1938. g. ražas pie-

maksas 54

Līvānu saistošie not 11

Līdaku saudzēšanas laiks
.....

32

Līvu upe ūdensceļu saraksta
...

15

Loču likums • •

59

Lokomotivju, vagonu u. c. izmēģinā-

juma braucieni pa valsts dzelzsce-

ļiem 70

Lopkautuvju saraksts 18

Ludzas saistošie not 23

Ludzā nekustama īpašuma atsavin. . 16

Malkas cenas 46

Maltas saistošie not. .. 2

„Mandaugu" un „Pīķa" grāvjos koku

pludināšanas takse
......

72

Mašinu koplietošanas biedrībām jāsa-

sauc kopsapulces 32

Mazsalacā sūtijumu piegāde ....
41

Mācības iestāžu audzēkņu braucieni

par pazeminātu maksu
....

34, 55

Māias alus darīšanas lietas 16, 22,

24, 38, 44, 50

Mežciema saistošie not.
......

12

Mežu materiālu, saimniec. kārtā sagata-

votu, pārdošanas nosacijumu pār-

groz. un papildin 8

Motociklu un auto atbrīvošana no ceļu

fonda nodokļa Latvijā un Igaunijā

iebraucot . . 21

Muitas iestāžu un ostas celtņu darbin.

atlīdzība par virsstundu darbiem

no ieinteresētām personām un ie-

stādēm
._

25

Muitas tarifu pārgroz. un papildin. . 38, 39

Muitojamiem sūtījumiem komisijas

maksas aprēķināš. un maksājumu
uzrādīšana

_

66

Mutes un nagu sērgas apkarošana 11, 45, 47, 64

Nacionālās celtniec. komitejā iecelšanas 21

Naftas produktos dabiskā zuduma ap-

mēri un aprēķināšana . . . . . 42

Nekustamu īpašumu atsavināšana Lu-

dzā 16

Nekustamu īpašumu atsavināšana Rigā ,58

Nekustamas mantas iegūšanas lik. pār-

groz. un papild 61

Nekustamas mantas īpašniekiem ziņu

iesniegšana par izīrētām telpām . 7

.V. V.* rutn.

Nodokļu likumos pārgroz. un papiliiin.

19, 23, 41

Nodokļu piedzinējiem instrukcija ...
25

Norēķināšanas biroja klīringa operāciju

nodošana Latvijas bankai
...

38

Ogres saistošie noteikumi
.....

73

Ogu un augļu vīnu ražošana, tirdznie-

cība, kontrole 52

Olu cenas
48

Pabalstu un pensiju aprēķināšanai algu

normas lauksaimn. rakstura darbos

ciet. amatniec, zvejnieku, brīvprā-

tīgo ugunsdzēsēju, pagaidu un vien-

kārša darba Strādn. un ģimenes

loc 3

Pagasttiesu darbības instrukcijai pa-

raugi 1-4,7,9

Papira formātu standarti 61

Pasaules pasta konvencijas ratific. . . 41

Pasažieru un rokas bagāžas pārvadā-

šana starp dzelzsceļu stac. un pasta

un telegr. depart. autobusu pie-

stātnēm 12

Pasivā gaisa aizsardzība
_

63

Pasta noteikumu 1. daļas pārgroz. . . 42

Pasta sūtijumu pārlaišana par robežu 21. 74

Pasts, telegrāfs, telefons 9, 20, 35, 47, 57. 72

Pašvaldību darbinieku parādu pārņem-

šana 10

Patentu ziņas 2, 24, 49. 63

Periodisko izdev. redakc. līdzstrādn.

braucieni pa valsts dzelzsc.
. . 70, 75

Piedrujas ciema saistošie not. ...

39

Piekrastes velkoņu, buru- un motor-

kugu un liellaivu vadītājiem notei-

kumi 73

Piemaksas par 1938
L

g. ražas linu un

kaņepāju šķiedrām un stiebriņiem 26, 67

Piemaksas zvejniekiem zvejas motoru

iegādei 49

Piemaksu izsniegšana (cenu stabiliz.)

lauksaimn. un piensaimn. mašinām

un rīkiem 49

Piena tirdzniecība pilsētās ....
47

Pienotavu noteik. papildin 21

Pieturu (dzelzsceļu) atvēršana, darbī-

ba, slēgšana 23, 42, 57, 65

Pilsētu bērnu novietošana vasarā uz

laukiem 67, 75

Pilsētu ielu saraksts un rajonu apraksts
nekustamas mantas nodokļu aprē-

ķināšanai 35, 37

Pilsētu pašvaldības darbinieku dienesta

lik. pārgroz 40

„Pīķa" un „Mandaugu" grāvjos koku

mat. pludin. takse 72

Preces, kuras var glabāt ilgāk par Mui-

tas lik. 250. p. paredz, terminu . . 45

Preces, kuru muitojamo daudzumu var

noteikt pēc kravas dokumentiem . 43

Preču (ārvalstu) izcelšanās apliecības 38

Preču glabāšanas un uzraudzības kār-

tība muitas nolikt, un lauk.
...

60

4



„V V.' num.

Preču, izvesto, atpakaļievešana Latvijā 52

Preču izvešana pirms izpirkšanas . .

62

Preču saraksta pārgroz. precēm, kuras

muitas priekšn. var izlaist pret no-

drošin. skaidrā naudā pirms muitas

nodokļa samaksas
......

57

Preču un bagāžas apdrošināšana . . 29

Preču un dzīvnieku pārvadāšana Vāci-

ias, Lietuvas, Latvijas, Igaunijas sa-

tiksmē 19, 40—49

Prefektiem un policijas priekšniekiem

rīkojums ■ ■ ■_ _• _ • 61

Prēmijas saimniecībām, kuras piegādā-

jušas pienu pienotavām un krejo-

tavām 67

Procentuālās izdevumu normas un at-

skaitāmā maksa par apkurināšanu

un siltu ūdeni pilsētu nekust, man-

tas nodokļa aprēķināšanai no 1939.

līdz 1941. g . .

34

Produkcijas pārskati amatn. un rupniec.

uzņēmumiem jāiesniedz Valsts sta-

tistiskai pārvaldei 13

Radiofona izlietošana miera labā (kon-

vencija) 73

. Radniecības pakāpju noteikšanas tabele 7, 9

'"Rpšala. Zālamana, precību biroja sleg-
'-•'anu 21

RēzeßV saistošie not 31

Rietumu - \ustrumu, Latvijas - Anglijas

ekspressūtij. satiksmes
....

43

Rietamu-Austrumu satiksmes starptaut.

ekspressūtij. tarifs 49—52

Rīgā nekustama īpašuma atsavin. . . 58

Rīgā papildus karaklausības komisija 11

Rīgas apgabaltiesas raj. tiesu izpildīt.

iecirkņu sadalijums 31

Rīgas ostā enkurnieku darbi
....

71

Rīgas pilsētas 8. aizņēmuma kārtos..

valsts piedalīš 58

Rīgas prefektūras rīkojumi
....

73

Rīgas saistošie not. 1, 7. 8, 25, 27. 36,

41, 48, 51, 54, 60, 64, 72

Rigas tirgus kalpotāju arteļa takse par

gaļas pārvietoš 25

Rīgas valsts arodu skola 65

Rūpnieki un biivuzņēm., kas atsvabināti

no nodrošin. valsts darbos un pie-

gādēs 33, 46

Sabiles saistošie not 75

Salacgrīvas saistošie not 49

Saldus saistošie not 37

Sarkana āboliņa sēklu audzēšanas ra-

jons Lejas-Kurzemē 32

Servitutu nodibināšana ceļiem un

grantsbedrēm
_

25, 48, 74

Sēklu ipašibu minimālās normas iekšējā
tirgū 1938./39. g 10

Sieru cenas 14

Skolās: obligat. mācības, gimnaz. un

arodskolās darba laika sadalijums

un brīvdienas 1938./39. māc. gadā 59

B
V. V." num.

Skolēnu kopdarbības sabiedrības
. . 23

Skolēnu kopgalda veicināšana taut-

skolās 65

Skolēnu krājkašu normalstatuti
. . 33

Skolēnu patērētāju biedrību normalsta-

tuti .
. . .

34

Skolu priekšniekiem un valdēm rīko-

jumi un uzaicin.
... 10, 45, 64, 66, 67

Skolu valžu locekļu iecelšanas
.

.
.

5

Skrudalienas valsts „Draudzīga aici-

nājuma" pamatskola ...... '32

Slimo kasēs vienkārša darba strādnieka

vid. dienas algas iemaksas
...

2

Smiltenes saistošie not 37

Sporta, vingrošanas, ritmikas, baleta

u. c. kursiem, studijām un privāt-
stundām noteikumi 66

Sprāgstvielu un spridzināšanas mate-

riālu iegādāšana, pārvadāšana, uz-

glabāšana, izlietošana 48, 61

Spridzināmo vielu iegādāšanai valsts

pabalsts _. 75

Staciju sliežu celi un atzarojumi vispā-

rējai lietošanai 39

Standartizētie iesaiņojumi .....

70

Starptautiskais tarifs ekspressūtijumu

pārvadāšanai ........

52

Starptautisko izstāžu eksponātiem ve-

duma maksas pazemināšana . . 47

Superfosfāta fabrikas Mīlgravi bez

muitas un akcizes ievedamas pre-

ces 46, 52

Sīītijumu piegāde Rēzeknē
....

29

Sntijumu piegāde Viļānos 17

Sūtijumu piegādes tarifa grozij. ...

51

Sviesta cenas 2, 54

Sifera izmēģināšana 41

Talsu saistošie not 28, 38

Tarifu grozijumi uz valsts dzelzsceļiem

un autobusiem . . 12, 25. 35, 63, 70, 75

Tautas namu atsavināšana, nodošana

lietošanā trešātn personām un lik-

vidēšana . 26

Tautu Savienības līguma ievada pār-

groz 11

Telefona starptautiskā tarifa grozijumi 23, 70

Telegrāfa starptautiskā tarifa grozijums 57

Tiesu iekārtas 1. pielik. pārgroz.
...

16

Tirdzniecības grāmatvedība
....

15, 17

Tirdzniecības pilnvaru likums
...

50

Tirdzniecības reģistra not 68

Tūrisma un tūristu lietas
....

13, 16, 71

Ugunsdzēsēju, brīvprātīgo, algas pabal-

stu un pensiju aprēkin.
....

3

Upesleja V. starpniecības biroja slēg-

šana
. . . .

_

31

Uzvaras laukuma izbūves idejas pro-

jekti 24

Vaislas bullu, kui|u, trušu, putnu, teķu

un aitu staciju ierīkošana un iepirk-

šana 68

5



»V. V." num.

Vaislas ērzeļu uzturēšana un ķēvju ap-

lecināšana
....

69

Valdemārpils saistošie not 36

Valmieras saistošie not 57

Valsts budžets 1939./40. saimniec. ga-

dam
. .

. 74

Valsts civildienesta likumu pargroz. un

papildin 62, 72

Valsts darbi un piegādes, nolik. pa-

pildin . 40

Valsts depoziti un spec. līdzekļu rēķini

Latvijas bankā
...

6, 33, 60, 69, 71, 73

Valsts dzelzsceļu un autobusu tarifu

grozijumi un papildin. 12, 25, 35, 63, 70, 75

Valsts kontroles iepriekšējās revizijas 34

Valsts kultūras padomes lik. pārgroz. 23

Valsts papiru spiestuves un naudas kal-

tuves lik. papildin 19

Valsts parādnieku saraksts
....

39

Valsts Prezidenta pavēles aizsargu or-

ganiz. 26, 65

Valsts Prezidenta pavēles armijai un

flotei 2, 10, 28, 57, 59, 69

Valsts Prezidenta paziņojumi . . 22, 44, 67

Valsts Prezidenta rīkojumi 17, 19, 25, 38, 58, 63

Valsts rēķini .
_

9, 45, 74

Valsts saldētavu pārvaldes statūti .
.

14

Valsts vaislas ērzeļu izsniegšana un

zaudējumu atlīdzība par ķēvēm,
kas cietušas vai gājušas bojā pie

aplecināšanas 6

Valsts zemes fondā ieskaitītie nekusta-

mie īpašumi . 45, 46

Vateršautu atlīdzības takse
....

6

Vates cenas 8

Vācu vecāku biedrības arodu skola . 26

Vācu vecāku biedrības pedagogu saga-

tavošanas iestāde 43

Veselības departamenta tekošs rēķins

Latvijas bankā 73

•V. V/ num.

Veterinārārstu rajonā dzelzsceļu sta-

cijas
■_ • . . 48

Veterinārā likuma 60. p. speķa stāša-

nās Rīgā 40
Viduseiropas - Baltijas -

SPRS tiešas

satiksmes tarifa groz 13, 33, 35

Vienkārša darba stradn. alga pensiju

aprēķināšanai nelaimes un arodu

slimību gadījumos 3

Vilnas iepirkšana 72

Vilnas iepirkšana importiericm
...

49

Viļānos sūtijumu piegāde 17

Vingrošanas, sporta, deju u. c. kursiem,

studijām un privātstundām notei-

kumi 66

Vispārējās lauksaimniec. bankas lik. pa-

pildin 61
Vīnu (augļu un ogu) ražošana, tirdz-

niecība un kontrole 52

Zemes bagātību pētīšanas_ lik 20

Zemes ierīcības iestāžu lēmumi 8, 9,

10, 15, 28, 37; 38, 39, 46, 58, 60, 63,

64, 66, 68, 70, 72, 75

Zemes ierīcības komitejas lēmumi un

pazin. 1, 9, 10, 17, 19, 22, 27, 28, 30,

32, 39, 42, 52, 66, 69, 75

Zīmognodevu rīkojuma papildin. . . 8

Ziņojums par piena ražošanas apstāk-

ļiem 36

Zirgu (importēto) veselības apskates
takse

_. .

68

Zvejniekiem piemaksas motoru iegādei 49

Zvejnieku sabiedrībām un mašinu kop-
lietoš. sab. jāsasauc kopsapulces 32

Zvejnieku un viņu ģimenes loc. algas

pabalstu un pensiju aprēķināšanai 3

Zobārstniecības palīdzība lauku iedzīv. 49

Žūpības apkarošanas fonda pārzināša-
na, izlietošana un norēķ 58
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